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Naród Polski jest jedna armia 
gotową na każde skinienie Wodza

Warszawa. 21. 3. (PAT). W dniu 
'dzisiejszym we wszystkich ośrodkach 
akademickich odbył się uroczysty apel 
żołnierzy Legii akademickiej i młodzie 
ży akademickiej.

W  Warszawie apel odbył się na pla* 
cu Marszałka Piłsudskiego. W kilku 
rzutach ustawiły się kompanie Legii 
akademickiej poszczególnych Wyż* 
szych .Uczelni warszawskich.

O godz. 12-tej przybył na plac na
czelny komendant Legii akademickich 
płk. Tomaszewski, który po przyjęciu 
raportu od dowódcy całości przeszedł 
przed frontem kompanii, przyjmując 
raporty od poszczególnych dowód* 
ców.

Następnie płk. Tomaszewski wszedł 
na trybunę i odczytał następujący 
rozkaz:

Rozkaz naczelnego komendanta Le» 
gii akademickiej.-

Żołnierze Legii akademickiej!
W  chwili przełomu dziejowego, gdy 

na zachodzie Polski zniknęła z kart 
Europy tysiącletnia państwowość a 
na pólnocny»wschód Polski od jednej 
iskry zatliła się słomiana granica wy* 
tyćzona od dwudziestu lat poczciwymi 
wiechami, cały naród polski zwarty jak 
najszlachetniejsza stal, stanął przy Na* 
czelnym Wodzu. W  tej masie rozpalo
nej entuzjazmem czynu, młodzież aka
demicka stała w  pierwszych szeregach. 
Za tę wspaniałą samorzutną postawę i 
gotowość dziękuję wam serdecznie z 
całego serca w imieniu służby. W  tych 
niezliczonych szeregach stojących 
przy Naczelnym W odzu nie mogło 
braknąć Legii akademickiej, chcąc 
więź wypróbować siłę najmłodszej or» 
ganizacji militarnej jaką jest Legia a* 
kademicka, jeszcze niewyszkolona i 
nieunmndurowana, wydałem rozkaz 
do pierwszego w  dziejach Legii apelu, 
by dać dowód, że dzisiaj niewyszkolo* 
ne staną jednak zwarte szeregi żołnie* 
rzy»akademików, spojone potężną mi
łością Polski, by stwierdzić, że są go
towe i czujne na każde skinienie Na* 
czelnego Wodza.

Jestem nad wyraz szczęśliwy, że 
pierwotna idea naszego apelu przemie*

NIEDZIELA POD ZNAKIEM 
MANIFESTACYJ

Warszawa, 21. 3. (PAA.) Z szeregu 
miast, miasteczek, osiedli, a nawet wsi, 
nadchodzą wiadomości, że z inicjatywy 
■Drganizacyj b. wojskowych i organiza* 
cyj społecznych, zostały zwołane na 

zień 20 marca duże manifestacje, ce* 
em zadokumentowania jednolitego sta 

nowiska społeczeństwa w stosunku do 
2?dań przedstawionych przez rząd poi
ski rządowi litewskiemu.

g r o s z
—  n a  F .  O . IV.

nić się może w  hymn chwały polskie* 
go imienia. Bo oto rozpalająca się gra* 
nica dzieląca od 20 lat dwa narody, 
które mają poza sobą tradycje 500-let' 
niej doli i niedoli, została z woli 
Opatrzności ugaszona decyzją N a
czelnego Wodza, wielkim .entuzja* 
zmem narodu i bojową postawą woj* 
ska polskiego. W tej historycznej 
chwili i po drugiej stronie słomianego 
nie chińskiego, lecz polsko * litewskie* 
go muru zwyciężyła racja stanu pań* 
stwa litewskiego, przeciwstawiająca 
się obcym podszczuwaniom i pod
szeptom.

W  dniu dzisiejszym wchodzimy w 
nową fazę historii Polski, wchodzimy 

jedno doświadczenie bogatsi, do. 
świadczenie, które rozlegnie się dale= 
kim echem po całym świecie, że oto w 
chwilach ciężkich naród polski je^t je* 
dną zw artą stalową armią, gotową na
każde skinienie Wodza.

Przed paru dniami Naczelny Wódz 
rzucił pytanie, czy odczuwamy po* 
wiew historii, przechodzący nad na*

M a r s z a ł e k  Ś m iy łą g -B ly c lz .
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Wilno, 21. 3. (PAT.) Dziś miasto 
W ilno uroczyście witało powracające 
z nad granicy litewskiej oddziały woj 
ska. Nastrój W ilna po ostatnich wy* 
darzeniach jest niezwykle radosny. — 
Dziś rozplakatowano na ulicach mia* 
sta odezwę wydaną przez O. Z . N. wi* 
leński, która w następujących śłowach 
podkreśla znaczenie historycznych wy* 
darzeń, jakie przeżywała Polska i Wil*

Gen. Franco u bram Katalonii 
Teruel „Miarto męczeńskiego bohaterstwa"

Burgos, 21. 3. (PAT.) Rada Mini* 
strów pod przewodnictwem gener. 
Franco wysłuchała szczegółowego 
expose ministra spraw zagranicz* 
nych w  sprawie sytuacji między* 
narodowej. Na tym samym posie* 
dzeniu Rada Ministrów postano* 
wiła badać miastu Teuruel tytuł 
„miasta męczeńskiego i  bohater* 

skiego".
Salamanka, 21. 3. (PAT.) Główna 

kwatera wojsk gen. Franco komuniku* 
je: N a odcinku Gaspe, dokonaliśmy 
wczoraj rektyfikacji stanowisk czoło* 
wych, zajmując szereg ważnych pozy* 
cji. Opór przeciwnika został wszędzie 
złamany. Przeciwnik poniósł ciężkie 
straty.

Wedle doniesień Havasa, wojska ge 
uer. Yague obsadziły wczoraj szereg 
ważnych stanowisk na wschód od Ga*

szymi głowami. Z  niespotykaną w 
dziejach Polski zgodnością cały na* 
ród zareagował na ten powiew, stanął 
ramię przy ramieniu i  zwyciężył.

Żołnierze Legiif
N a znak tego odczucia, na znak po* 

dzięki Wodzowi, na znak zgodnego 
rytmu naszych serc z Jego seroem, 
wznieście wraz ze mną okrzyk: „Na= 
czelny W ódz Marszałek SmiglysRydz 
niech żyje“.

Prasa zagraniczna 
o postawie społeczeństwa połskiego

Paryż. 21. 3. (PAA). Niemal we 
wszystkich pismach paryskich zostały 
zamieszczone własne korespondencje 
z Warszawy, donoszące o manifesta
cjach w Stolicy, Wilnie, Lwowie, Kra* 
kowie oraz w szeregu miast polskich, 
w związku z wysłaniem ultimatum rzą 
du polskiego do Litwy. Niektóre pt*

„Przeżywamy m oment historyczny. 
Upadł sztuczny mur nienawiści, dzie* 
lący nas przez lat dwadzieścia z sąsie* 
dnią Litwą. Marszałek Smigły*Rydz, 
zrealizował marzenia Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Uczcijmy naszego Wo» 
dza, składając hołd armii polskiej".

Już o godzinie ll*tej tłumy ludno* 
ści wyległy na ulice miasta. Dzień był 
ciepły, słoneczny. Wzdłuż ulic, który* 
mi defilowało wojsko, stanęły nieprze*

spe. Opór przeciwnika był bardzo sil* 
ny, dlateo też poniósł on ogromne stra 
ty.

Dzięki ostatnim działaniom, woj* 
ska gen. Franco znajdują się o 15 

km. od granic Katalonii.
Lotnictwo gen. Franco bierze bardzo 

poważny udział we wszystkich działa* 
riiach na froncie aragońskim. Lotnie* 
two bombardowało szereg stanowisk 
przeciwnika oraz koncentrację wojsk 
rządowych.

Barcelona, 21. 3. (PAT.) Komunikat 
ministerstwa obrony głosi: przeciwnik 
od świtu energicznie naciera na odcin* 
ku Alcaniz. La Codoncia zostało ewa* 
kuowane. Jeden samolot przeciwnika 
został strącony. Zajęliśmy wzgórze 360 
na południowy * wschód od m Malen* 
zuela.

Okrzyk ten podchwyciły z wielkim 
entuzjazmem nietylko żołnierze Legii 
akademickiej, ale również i niezliczo
ne tłumy publiczności, które wzięły 
udział w apelu. ,

W zakończeniu swego rozkazu płk, 
Tomaszewski powiedział:

Żołnierze Legiil
A teraz na znak niezłomnej naszej 

woli do niepodległego bytu, do wielko 
ści, potęgi i chwały Rzeczypospolitej, 
niech uderzy z waszych piersi hymn, 
pieśń bojowa, która prowadziła poko. 
lenia całe do niepodległości, a dziś 
jest wyrazem naszej siły i zwycię* 
stwa. ’

Orkiestra odegrała w  tym momencie 
Hymn narodowy, który wszyscy zgro* 
madzeni odśpiewali wspólnie.

sma podkreślają, że stanowisko społe* 
czeństwa polskiego odnośnie ko« 
nieczności unormowania stosunków z 
Litwą, jest całkowicie jednolite.

Podobne wiadomości o takich gło* 
sach prasy nadchodzą z Rzymu, Bel
gradu, Sofii, Bukaresztu, Budapesztu i 
Tallinu.

liczone tłumy. Punktualnie o godzinie 
12.30 na trybunie zajęli miejsca inspek* 
tor armii gener. Dąb*Biemacki i  woje* 
woda wileński. Znakomita postawa 
wojsk budziła entuzjazm zgromadzo* 
nej publiczności, która wznosiła niemil 
.knące okrzyki na cześć Armii i Naczel 
nego Wodza. Żołnierze i  oficerowie zo 
stali zasypani kwiatami. Po przejściu 
wojsk, zgromadzone tłumy zalały zwar 
tą masą całą ulicę Mickiewicza od pla* 
cu Marszałka Piłsudskiego aż do ka* 
tedry. Okrzykom i wiwatom na cześć 
Armii i Wodza nie było końca. Po 
defiladzie, inspektor Armii gen. Dąb* 
Biernacki w otoczeniu oficerów udał 
się na Rossę, gdzie przed Mauzoleum 
z sercem Marszałka Józefa Piłsudskie* 
gc, złożył meldunek i hołd.

Dzisiejszy powrót wojska z granicv 
litewskiej był potężną manifestacją spo 
łeczeństwa wileńskiego na cześć Armii 
i jej Naczelnego Wodza.

Kapitana sow. statku
skazały sądy japońskie

Tokio, 21. 3. Kapitan statku so* 
wieckiego „K uznieckstroj" oskarżo
ny o zakotwiczenie statku w umo* 
cnionei strefie Tsugaru i pogwal* 
cenie prawa o  ochronie tajemnicy 
wojskowej został skazany przez sąd 
H akodałe na 1.000 yen grzywny. 
P rokurator domagał się dla oskarżo* 
nego roku robt przymusowych.
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Doniosła deklaracja
Bern, 20. 3. (PA T ) Szwajcarska 

Agencja Telegraficzna dowiaduje 
lię, że Rada Związkowa zamierza 
przedłożyć Izbom w  przyszłym ty* 
godniu deklarację stwierdzającą wo* 
lę rządu związkowego przywrócę* 
nia integralnej neutralności konfedc* 
racji szwajcarskiej.

„Czy moglibyśmy szczerze spojrzeć w  oczy Komendanta"

Wielka idea —  silnego Państwa
Kto dziś — rozumiejąc bieg wypad* 

ków historycznych — w  sposób nieba* 
czny i nieodpowiedzialny sieje chaos, 
ten nie tylko utrudnia wykorzystanie 
dla Polski wielu momentów szczęśli* 
wych i dodatnich, ale

wręcz pracuje na rzecz obcych in* 
teresów. W  takim bowiem chaosie 
koniunktura sprzyja przede wszyst 
kim komunizmowi, sprzyja rozkła* 
dowym czynnikom, których nikt 
przelicytować nie potrafi — nikt 
prześcignąć nie zdoła w burzeniu 
wszelkiej organizacji państwowej. 
Ileż więc złudy, że przez chaos i de*

magógię można ustanowić dobre rządy 
w państwie. W  takim to jedynie wy* 
padku, dla walki z. tym największym 
niebezpieczeństwem, zaistnieć by mo* 
fła

konieczność szukania ratunku w 
totalistycznym ustroju. Wierzę je* 
dnak, że do takiej ostateczności w 
Polsce nie dojdzie, gdyż uważam 
za wykluczone, ażeby siewcy cha* 
osu zdołali uniemożliwić pracę rzą* 
dowi, całą duszą oddanemu pań* 
swu i opartemu na zaufaniu Prezy* 
denta Rzeczypospolitej, Naczelne* 
go W odza i  znacznej większości 

społeczeństwa.
Już w przemówieniu z .18 marca .1936 

stwierdziłem, co następuje:
„To skoncentrowanie w  swoim cza* 

sie przez Piłsudskiego młodzieży ideo* 
w ij i wychowanie jej nie tylko w cno* 
tach wojskowych, ale również w  wy* 
sokich uczuciach społecznych i obywa* 
telskich sprawiło, że od maja 1926 ro* 
ku, można było czerpać z tego ideowe* 
go reżerwoaru całe zastępy ludzi do  ad 
ministracji państwowej i na odpowie* 
dzialne stanowiska, co umożliwiło u* 
trzymanie ciągłości rządzenia pomimo 
zmiany osób".

Jednak przy powoływaniu obywateli 
na kierownicze stanowiska decydował 
i decyduje jedynie wzgląd na interesy 
państwowe, a więc przede wszystkim

całkowite oddanie się państwu i 
posiadanie odpowiednich kwalifi* 
kacji. Fakt nie pochodzenia ze śro* 
dowiska legionowego nie może 
więc tutaj stanowić żadnej prze* 
szkody, albowiem zgodnie z nasta*

Ze srebrnego ekranu
„Za kulisami sławy"

(„CHIMERA")
Jedną z plag współczesnej Ameryki 

są dziesiątki tysięcy ludzi przekona* 
nych o swym talencie kinowym i  zjeż* 
dżający do Hollywood po szczęście. — 
Te dziesiątki tysięcy czeka jedna pe* 
wna rola — wykolejeńców życiowych.

Film Metro przedstawia właśnie na* 
ocznie jakie są tego niebezpieczeństwa, 
a jeżeli robi to  na wesoło, tym bardziej 
jest to  dydaktyczny środek — ośmie* 
szanie.

Widzimy tu  Hollywood od podsze* 
wki. Nie jest to  zbyt może prawdziwe, 
co nam pokazano, przekonujemy się, 
że Flip i Flap są rzekomo „w cywilu" 
tacy sami, ale bawimy się. Jako har* 
inoniśd są niezrównani. Wogóle są nie 
zrównani. («1

Praga z bofaźmą patrzy 
na wojenne demonstracje w  Polsce

Praga, 20. 3. (PAT.) „Veczerni Cze* 
ske Slovo“, omawiając zatarg polsko * 
litewski, pisez m. in.: „Głęboko ubole* 
waray, że nasz sąsiad — Polska — zna* 
lazł się w gorączce wojennej w  chwili 
obecnej sytuacji międzynarodowej. W  
takim momencie w Polsce rozpoczęto 
demonstracje wojenne. Nacjonalistycz*

wieniem Marszalka Piłsudskiego, 
obóz legionowy —- jako obóz — 
nie posiadał i nie posiada wyłącz* 

ności rządów w Polsce.
Naczelny W ódz Marszałek Śmigły* 

Rydz, sprawuje opiekę nad całością sił 
zbrojnych i obroną państwa.

Prezydent Rzeczypospolitej, patrząc 
na rzeczywistość polską i mając wyćzu 
cie takiej potrzeby, zaprosił go do 
współpracy także i w innych dziedzi* 
nach.

Prezydent Rzeczypospolitej, Na* 
czelny W ódz i rząd oparty na ich 
zaufaniu oraz Izby ustawodawcze, 
stanowią ośrodek, zapewniający 
państwu ład  i możność spokojnego 

rozwoju'1.
Każdy obywatel, który w swoim ko* 

le nie dopuszcza do obniżania autory* 
tetu rządu, takiemu obniżaniu przeciw* 
działa i prawdziwie obiektywnie u* 
stosunkowuje się do jego poczynań —

P osiedzenie  B ady Hinisftrów
Warszawa. 20. 3. (PAT). W dniu 19. 

b. m. odbyło się pod przewodnictwem 
p. premiera gen. Sławoja Skiadkow- 
skiego posiedzenie Rady Ministrów, 
na którym przyjęto projekt ustawy o 
sądach ubezpieczeń społecznych, kilka 
projektów ustaw o ratyfikacji umów

Nie dopuszczono księdza
do celi więziennej Schuschnigga

Wiedeń, 20. 3. (PAT.) Z  dobrze po* 
Informowanych kół donoszą o aresz* 
towaniu ks. Karola Fuerstemberga, b. 
ambasadora przy rządzie hiszpańskim,

czynny udział w ruchu legitymi* 
stycznym. Aresztowano również 
hr. Hoyosa, bratanka prezydenta 
Rady Stanu za znieważenie flagi 

ze swastyką.
Z  tych samych kół donoszą, że kan* 

clerz Schuschnigg — wbrew dotychcza*

Czechosłowacja zdecydow ana  
na największe ustępstwa wobec Rzeszy

Berlin, 20. 5. (PAT.) Niemieckie Biu 
ro Informacyjne donosi z Pragi, że Ra* 
da Minisrów uchwaliła dziś rozporzą
dzenie, postanawiające, że

na stanowiska państwowe muszą 
być przyjmowani Niemcy w sto* 
sunku 22 procent do ogółu praco* 

wników.
Rozporządzenie to, zdaniem prasy , 

czeskiej, należy rozumieć w ten spo* i 
sób, że tam, gdzie zamieszkuje więcej I 
niż 22 procen Niemców, musi ich być 
więcej w służbie państwowej i odwrot* 
nie.

W  ten sposób naprzykład zarząd 
krajowy czeski, musiałby przyjąć 

do  służby 33 proc. Niemców.

ni studenci chodzą po ulicach i wołają: 
„na Kowno, na Kowno". Pismo przy, 
pominą, że w roku 1870 wołano w Pa* 
ryżu „na Berlin, na Berlin", a w Wie* 
dniu 1914 r. „na Serbię, na Serbię".

Nie radzi słyszymy takie okrzyki ze 
stolicy naszego sąsiada — pisze wspom 
niany dziennik czeski.

już tym samym przyczynia się w  du* 
żym stopniu do zwalczania chaosu i 
działa dla dobra państwa.

Mam wyczucie, że Obóz Zjedno* 
czenia Narodowego, pozystawszy 
większość obywateli, którzy pra* 
gną dobra państwa i  interesują się 
pracą społeczną, będzie pozytyw* 
nym czynnikiem dla zwiększenia 
wydajności pracy rządów dzisiej* 

szych i przyszłych.
Kończąc moje przemówienie, pragnę 

stwierdzić raz jeszcze, że wśród tylu 
wartości, które zawdzięczamy Wielkie* 
mu Marszalkowi, jedną z najcenniej* 
szych jest

silny i  całkowicie państwu oddany 
rząd.

Wykorzystajmyż więc w całej peł* 
ni ten wielki atut.

Dziś dzień Imienin — nieobecnego 
już wśród nas — Komendanta. Dzień, 
który przed niewielu jeszcze laty ob*

międzynarodowych oraz uchwalono 
rozporządzenie Rady Ministrów o 
zmianie niektórych przepisów .doty
czących zaopatrzenia emerytalnego i 
odszkodowania za nieszczęśliwe wy* 
padki pracowników przedsiębiorstwa 
„Polskie Koleje Państwowe".

sowym pogłoskom — nie opuścił Au* 
strii i znajduje się nie w swoim miesz* 
kaniu, lecz w więzieniu śledczym. Na 
uwagę zasługuje fakt, że

los jego podzieliła narzeczona jego 
hr. Vera Czernin. Wbrew dotycb* 
czasowym bowiem pogłoskom, b. 
kanclerz Schuschnigg ślubu nie 

wziął.
gdyż wzbroniono wstępu do więzienia 
księdzu, który miał dać ślub.

i Sąd wojskowy w Chebie, mógłby 
przy przyjmowaniu pracowników brać

■ pod uwagę kandydatów narodowości 
niemieckiej, ponieważ powiat ten jest 

i zamieszkany niemal wyłącznie przez 
Niemców. Rozporządzenie przewiduje
dalej, że

legioniści, którzy mieli pierwszeń* 
stwo przy przyjmowaniu do służby 
państwowej, będą obecnie wliczeni 
wyłącznie do czeskiej kwoty pro* 

centowej.
W  tutejszych kołach politycznych u* 

trzymują, że istnieją jeszcze różnice 
zdań co do pewnych szczegółów praw* 
nych tego zarządzenia.

chodziliśmy radośnie i beztrosko. Dxiś 
jest to dzień refleksji.

Sąd?ę, Że wszyscy, którym imię Wiel 
kiego Marszalka było drogie, którzy w 
kręgu jego historycznej wielkości 
kształcili swój zmysł polityczny, którzy 
widzieli codzienne jego zmagania się o 
wielkość i honor Polski, muszą zada* 
wać sobie często to pytanie;

czy mogliby szczerze spojrzeć w  o* 
czy Komendanta! gdyby zjawił się 
wśród nas, czy mogliby znów, jak 
dawniej, zameldować mu, że nie od 
stąpili od jego idei, idei silnego 

państwa,
idei zdeptania rzeczy małych i instynk. 
tów nieszlachetnych dla spraw wiel* 
kich, ważnych, trwałych, a gruntują* 
cych potęgę Rzeczypospolitej.

* * •
Warszawa, 20. 3. (PAT.) W  dniu 

wczorajszym, staraniem Obozu Zjedno 
czenia Narodowego odbyła się potęż. 
na manifestacja mieszkańców Warsza* 
wy na placu Marszałka Piłsudskiego w 
związku z przyjęciem przez rząd litew* 
ski ultimatum rządu polskiego.

Na długo przed godziną 18»tą plac 
Marszałka wypełniła kilkudziesięcioty 
sieczna rzesza mieszkańców stolicy. Po 
nad morzem głów wykwit! las sztanda 
rów organizacji społecznych oraz nu 
zliczona ilość transparentów, na kW 
rych widniały hasła:

„Kowno i Warszawa muszą iść ra« 
zem“, „Żądamy Unii lubelskiej*', 
„Niech żyje Wódz Naczelny", — 

„Naród i armia to jedno".
♦  •  •

(—) Dzień wczorajszy jako dzień 
imienin Marszalka Piłsudskiego ucz 
czono uroczystymi nabożeństwami, 
które odbyły się w świątyniach 
wszystkich wyznań we Lwowie.

Najsolenniejszy charakter miała 
M sza św. celebrowana w archikate* 
drze obrz. łacińskiego. Przybyli na 
nią przedstawiciele władz z  wojewo 
dą lwowskim dr Biłykiem i  dow. O. 
K . gen. Langnerem na czele, korpus 
oficerski, delegacje organizacyi kom 
batanckich i stowarzyszeń społecz* 
nych ze sztandarami, delegacje żol< 
nierskie pułków, oraz wiele publicz
ności. Zespół chóralny wykonał 
w  czasie nabożeństwa szereg pieśni.

W ieczorem w  salach organizacyj 
i świetlicach wysłuchano przemówię 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej, 
k tóre nadało Polskie Radio.

Armia niemiecka
w dradze do Hiszpanii?

Paryż, 20. 3. (PAT.) Ambasada nie* 
miecka w Paryżu zaprzecza pogło* 
skom, które ukazały się w prasie zagra 
nicznej, jakoby oddziały niemieckie w 
sile 30 — 40.000 ludzi znajdowały się w 
drodze do Hiszpanii.

„0 ile pańscy
księża nie będą..."

Wiedeń, 20. 3. (P A I.) Z  dobrze po* 
informowanych kół donoszą, że kardy* 
nal Innitzer na 6 minut przed wyjaz* 
dem kanclerza Hitlera z Wiednia, zło* 
żył mu wizytę w towarzystwie księdza 
Jaunera, przy czym kanclerz Hitler, 
trzymając w  ciągu całej rozmowy dłoń 
arcypasterza w swojej oświadczył: ° 
ile pańscy księża nie będą się mieszali 
do polityki, stosunki z kościołem uło* 
żą się jak najlepiej.

Zwolnienia z Berezy
W arszawa, 20. 3. (P A T ) Dnia 19 

marca rb. na skutek zarządzenia 
władz zwolnieni zostali z mieisca 
odosobnienia w Berezie Kartuzkic 
P io tr Kownacki, Stefan Łochtin 
W ito ld  Swierzewsld.

MECZ CZARNI -  ZNIESIEŃ 
CZANKA O 11.30.

Mecz Czarni — Zniesicnczanka, od
będzie się na boisku Czarnych o S°’ 
dżinie 1130, a nie jak podano o godzi’ 
nie 15*t»j.
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Francja w  obliczu groźnego przesilenia
Nikt> do samego Chautemps'a włącz 

nje nie robił sobie złudzeń: rząd od 
początku prowadził czysto wegetacyjny 
żywot na bardzo kruchych podstawach 
oparty- Nie tyle więc dymisją swoją, ile 
raczej rozgrywką jej sprawił Chau* 
temps prawdziwą niespodziankę nawet 
wszystkowiedzom” kuluarów Izby. 

Chociaż pozory mogły ostatnimi czasy 
niejednego w Błąd wprowadzić. Istot* 
nie, pozory były inne... Dwukrotnie 
debatował parlament nad arcyważnymi 
zagadnieniami finansowej i  zewnętrz* 
nej polityki; dwukrotnie parował Chau 
temps najgroźniejsze sztychy interpe
lantów. stawianiem kwestii na ostrzu 
formalnego vofcum zaufania; dwukrot* 
nie uzyskiwał je olbrzymią większością 
głosujących deputowanych i senatorów.

Czemuż stosunek ten uległ jaskra* 
wej zmianie z chwilą, kiedy wynikła 
sprawa pełnomocnictw dla rządu? I py 
tanie jeszcze donioślejsze — jakimi po* 
budkami kierował się Chautemps, żą« 
dając ich tak ostro i tak nagle? Rze* 
czowo ścisłej odpowiedzi nie sposób 
jest dać. Złośliwie tendencyjnych, a 
mało wiarogodnych plotek powtarzać 
nie warto. Pozostają przypuszczenia — 
krążą one gęsto, są może słuszne, ale 
grzeszą niedostatecznie przekonywu* 
jącą argumentacją. Czyżby Chau* 
temps faktycznie myślał, że otrzyma 

jod parlamentu pełnomocnictwa do u* 
prawiania polityki finansowej, odpo* 
Władającej woli sfer bankierskich, któ* 
rych poparciem uwarunkowana jest e< 
misja nowej, niezbędnej i pilnej poży
czki na cele obrony krajowej? Prze* 
cięż wątpliwości nie ulegało, że pełno* 
ttocnfctw tych odmówią mu: prawica, 
ponieważ gotowa jest ona udzielić ich 
tylko takiemu rządowi, do którego i jej 
ofiojalni reprezentanci należeć będą; le» 
wica, która ale chce, aby zmiany w po. 
lityce finansowej dokonane były ko* 
sztem Interesów klasy robotniczej. O 
tym, że sprawa była już z góry prze
sądzona, najlepiej świadczy zachowa* 
nie się Chautemps'a, który skapitulo* 
wał... przed bitwąl

A  może uczynił to w nadziei, że dy* 
misją swoją przyśpieszy proces krysta* 
Hzowania się nowej, znacznie rozsze
rzonej większości parlamentarnej, co

PONIEDZIAŁEK, 21 MARCA 
( Gods. 6.15 Pieśń: „Kiedy ranne wsta 
zorze". — 6.20 Gimnastyka. — 6.40 Płyt 
'•00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyl 
800 Audycja dla szkól. — 11.15 Audyt 
dla szkół. — 11.40 „Od warsztatu do wa 
sztatu". — 11.57 Sygnał czasu i  hejnał. 
>12.03' Audycja południowa. — 13.45 L 
Koncert kameralny. — 14.10 Lw Muzy 
lekka., -  14.55 Lw. Giełda. -  15.00 L 
'„Trochę pieśni, trochę słowa": Odpowieć

listy w oprać, cioci Ady oraz płyty, 
w- j  ^w. Wiadomości bieżące. — 15. 
Wiadomości gospodarcze. — 15.45 „Z p 
śnią po kraju". — 16.15 ,,Z gitarą po E 
i^S!*u ". “  ^ .50 Pogadanka aktualna. 
1/-00 Piotr Czajkowski: Kwartet op. 30 > 
moll. — 17 50 Pogadanka sportowa i w: 
domości sportowe. — 18.10 Lw „Jak pr: 
chowy wać obornik", pog. ro ln .'w  jez u! 
“  wygi. inż. O. Duczymińska -  18.2Ó L 
tm a Sack -  Płyty. -  18.35 Lw. ,,G' 
hardt Hauptmann”, szkic literacki dra 
M’guLskiego. — 18.50 Lw Wiadomo

18-55 Lw- Program na jut: 
7  ? :° °  ,Ąudycja strzelecka. — 19.30 „L 
Ww.l,uy : ,”C,Zy sztuba jest luksusem", 
‘-'■ou Pogadanka aktualna — 20.00 „Wi- 
my Wiosnę" -  koncert. W przerw

$?n,£  ?yiec2°m y i  Pogadanka aktuali 
Nowości literackie — 22.00 Kc 

czomSJ  pOniT J '  ~  22'5°  Dziennik w
23Ón\’ , Prasy i Kom. meteor.
^•00 Lw. Muzyka lekka.

. AUDYCJE ZAGRANICZNE:
45 ”Stulecie Asnyka" *-

i®.25 Wiedeń, „Baron Cygański* I . 
21 xo t raussa.
21.45 K?ncert symfoniczny.
*•« Lyon. Festiwal Debussy‘ego,

pozwoliłoby stworzyć gabinet Jedności 
Narodowej, odpowiadający konieczno* 
ściom coraz groźniej wikłającej się sy* 
tuacji międzynarodowej? Przypuszczę* 
nie mało prawdopodobne, właśnie bo
wiem brak wyrazu politycznego, cechu 
jący rezultaty ostatnich głosowań w 1" 
bie, musiał przekonać każdego, tym 
bardziej zaś Chautemps'a — świetnego 
znawcę terenu parlamentarnego, — że 
godzina zawieszenia broni na froncie 
walk partyjnych jeszcze nie wybiła! 
Przejrzyste, o mocno patetycznych ak* 
centach były w „pożegnalnym" prze* 
mówieniu jego, aluzje do chmur, ze 
wszystkich stron zbierających się na 
horyzoncie politycznym Europy. Nie* 
bezpieczeństwo to nakazuje — dowo* 
dził on — postawienie interesów kraju 
ponad interesy partii. Apel jego z  try* 
buny parlamentarnej przyjęła Izba tak 
„anemicznymi" oklaskami, że zmuszo
ny on był wyciągnąć z nich należyte 
konsekwencje: oparcie się na całkiem 
innej większości, albo natychmiastowe 
ustąpienie dobrowolne. Chautemps zde 
cydował się na tę drugą alternatywę,

Tylko  zespo lon y  i a k ty w n y  N aród  
je s t zd o lny  dać P ań s tw u  s ile

Warszawa. 21. 3. (PAT). Dziś odby* 
ło się zebranie członków O. Z. N . o* 
kręgu Warszawa*Centralna z udziałem 
przeszło 1500 osób. Zebranie było po* 
święcone obronie Państwa. Przema
wiali płk. dypl. Różycki, b. min. K a
mieński i red. Laudyn.

W  zakończeniu uchwalono następu* 
jącą rezolucję:

Zebrani w dniu 20 marca członko* 
wie O. Z. N . witają z radością zapo* 
ęzątkowanie współpracy z narodem li* 
tewskim. Normalizacja dotychczaso* 
wych stosunków Polski j Litwy jest 
wynikiem zdecydowanej woli Prezy
denta i mocarnej postawy naszej armii 
pod wodzą Marszałka Smigłego-Ry* 
dza. Tylko zespolony i entuzjastycz* 
nie aktywny naród jest zdolny dać 
Państwu sił? konieczną do wywiera* 
nia mocarstwowego wpływu na bieg 
.wypadków w świecie. .W. myśl tych 
przesłanek zebrani członkowie Okrę* 
gu Obozu Zjednoczenia Narodowego 
składają wyrazy hołdu i uznanie Mar* 
szalkowi Smigłemu-Rydzowi i dekla* 
ru ją swą gotowość karnego stawienia 
się w  szeregach pod jego dowódz
twem. Jednocześnie uchwalają: 1) Sze* 
rzyć i rozwijać czynnie ustosunkowa
nie się do Armii polskiej i zagadnień 
obrony narodowej. 2) Popierać moral
nie i materialnie wszelkie poczynania 
mające na celu zwiększenie sił zbrój*

Oszukańczy komandor marynarki
Warszawa. 21. 3. (Tel. wł. — 1. r.). 

W ykryta w  Warszawie afera Edmun* 
da Krzyżanowskiego polegała na spro* 
wadzaniu bez cła włókien bawełnia* 
nych z Indyj Holenderskich i koloni] 
brytyjskich. .Włókna te są znacznie 
mocniejsze od konopnych i nie podle
gają gniciu. Krzyżanowski założył spe
cjalną firmę i począł sprowadzać 
wspomniane włókna, przy czym wła= 
dzom celnym przedstawiał zaświadczę 
nia i rachunki z fikcyjnego „Towarzy* 
stwa Eksploatacji i Budowy dróg 
wodnych".

Policja zwróciła uwagę na rozrzutny 
tryb życia Krzyżanowskiego, który 
podawał się za komandora marynarki, 
co było mu potrzebne do sprowadza* 
nia bezcłowego włókien do wyrobu 
lin okrętowych.

Decyzją władz skarbowych zostały 
po aresztowaniu KrzYŻapowskijgf za*

nie chcąc osobiście ponosić karkołom* 
nej odpowiedzialności za formalne zer* 
wanie Frontu Ludowego.

W  tych okolicznościach zlikwidowa* 
nie kryzysu gabinetowego należało do 
zadań wyjątkowo trudnych. Zwłaszcza, 
że postanowiono uczynić to, pomimo 
doniosłych wydarzeń zewnętrzno-poli* 
tycznych,normalnym trybem. I na tym 
polega największa anomalia samego 
kryzysu. Dlatego też — zdaniem sfer 
miarodajnych — Blum zdołał ułożyć 
tylko listę ministrów, ale poniósł kom
pletną porażkę w swoich zabiegach o 
utworzeniu rządu. Gabinetowi obecne* 
mu nawet sam premier nie zdaje się 
wróżyć dłuższego żywota. Kryzys bę» 
dzie tak długo trwał, aż możliwym oka 
że się sformułowanie rządu Jedności 
Narodowej — w dużej mierze zależeć 
to będzie od sytuacji międzynarodowej.

Nowy gabinet istnieje raczej de jurę 
niż de facto — konsekwentnie twierdzi 
tutejsza opinia publiczna. I to stanowi 
rzeczywiście groźną anomalię kryzysu 
ministerialnego.

nych na lądzie, morzu i  powietrzu. 3) 
Powitać z radością projekt znowelizo* 
wanej ustawy o obowiązku powszech
nej służby wojskowej, stwarzającej 
szeroką płaszczyznę przeszkolenia 
wojskowego obywatela Państwa poi' 
skiego.

Peii ssfeisofoi
Paryż. 21.3. (PAA). Znany trockista 

Kibalczicz (Victor Serge), który dzięki 
interwencji Romain Rolland'a, został 
w r. 1936 wypuszczony z ZSRR, o* 
świadczą, iż nie wierzy w możliwość 
istnienia zorganizowanego spisku z u- 
działem Rykowa, Bucharina. Rakow
skiego i Kriestinskiego. "W ciągu osta* 
tnich 15*tu lat, t. zn. od chwili zgonu 
Lenina, znajdowali się onj ciągle „pod 
szklanym kloszem GPU". W  instytu* 
cji tej istnieje t. zw. „wykaz dziennej 
pracy". W  praktyce oznacza to, iż czy 
ny śledzonego są notowane j  wciąga* 
ne do tego wykazu w ciągu całej doby 
bez przerwy. Wszystkie spotkania, 
rozmowy telefoniczne, wyjścia z do* 
mu, przyjmowanie kogokolwiek u sie
bie, nawet zamiana ukłonów na ulicy 
— są jak najskrupulatniej zanotowane 
w tym wykazie. Kibalczicz, będąc prze 
ciętnym komunistą, przekonał się po

l jego milionowe zbiory
bezpieczone wspaniale zbiory w jego 
pałacu. Wartość tych zbiorów sięga 2 
milionów zł. Skarb Państwa szkody 
więc nie poniesie.

B estialski m orderca księdza
p is a ł  p a m ię tn ik i

Warszawa, 21. 3. (Tel. wł. — 1. r.). 
Dziś w poniedziałek, ma się rozpocząć 
w Poznaniu w  Sądzie Okręgowym, pro 
ces karny przeciwko Wawrzyńcowi 
Nowakowi, oskarżonemu o zamordo* 
wanie w dniu 27 lutego ś. p. ks. Strei* 
cha Stanisława, proboszcza w .Luboniu 
pod Poznaniem.

Obrona oskarżonego wystąpiła z 
wnioskiem, by Nowaka poddać psy* 
chiatrycznemu badaniu, O  ile wniosek

Z  żałobnej l.a rty
Śp. Inż. Józef Lipsż
W ubiegłą sobotę w sanatorium w 

Otwocku, zmarł po długiej chorobie, 
przeżywszy lat 38, Józef Lipsz, inży* 
nier-chemik, wychowanek i były asy
stent katedry technologii organicznej 
na lwowskiej Politechnice.

Po ukończeniu Politechniki, ś. p. 
Zmarły poświęcił się pracy w wojen* 
nym przemyśle chemicznym, gdzie 
dzięki swym wybitnym zdolnościom i 
ofiarnej prący wybijał się zarówno w 
działalności naukowej jak I organiza* 
cyjnej. — Nie szczędząc wysiłków i 
zdrowia na odpowiedzialnym stanowi* 
śku, padł w  końcu ofiarą zawodu. 
Ciężka choroba opanowała jego orga* 
nizm. Wielkim wysiłkiem woli p.o* 
wrócił do zdrowia i ukochanej pracy, 
nadwątlone jednak zdrowie nie 
wytrzymało tak wielkiego trudu.

Sp. Zmarły osierocił żonę Jadwigę 
z Zawojskich i dwie córeczki, siostrę 
Wandę i brata Gustawa, prokuratora 
S. O. w Poznaniu.

Pogrzeb odbędzie się we Lwowia 
we wtorek 22-,go o godz. l l  przed po
łudniem z krypty kościoła OO. Ber* 
nardynów. • ' 1

Od czadu lam py na fto w e j 
zg inę ła  cała rodzina

Katowice, 21. 3. (PAT.) Donoszą z 
Rybnika o wstrząsającym wypadku 
zatrucia się całej rodziny czadem, wy* 
dobywającym się z lampy naftowej. — 
Zginą} mąż, żona oraz trzy córki.

kloszem  GPO
aresztowaniu, iż GPU  za pomocą te
go „wykazu" posiada dane o najdrob* 
niejszych jego czynnościach' w ciągu 
szeregu lat i oskarża go o  „kontakty" 
z osobami, o których istnieniu po raz 
pierwszy dowiedział się z  tego wyka* 
zu. „Kontakty" ustalono, wciągając do 
„wykazu" znajomych jego znajomych. 
Wnioskuje więc, iż osoby tak wysoko 
postawione swego czasu w hierarchii 
partyjnej, jak Bucharin lub Kriestin* 
ski, nie mieli żadnej możności ukry* 
wać się przed drobiazgową obserwa* 
cją, znajdując się pod „szklanym klo
szem GPU".

P c a m ię t a j
c o d z i e n n i e

& F. &. Hi.

Krzyżanowski i jego towarzysze 
zostali z aresztu zwolnieni za  bardzo 
wysoką kaucją.

ten będzie przyjęty, proces zostanie 
odroczony.

Nowak pisał pamiętniki, które się 
znajdują w  posiadaniu władz policyj* 
nych. W ynika z nich, że ojciec Nowa* 
ka był zdecydowanym ateistą i wycho* 
wał syna w zasadach bezbożnictwa. — 
Podobno też pełnił Nowak przez jakiś 
czas funkcję bolszewickiego komisa* 
rza.
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Jędrzejow ska m istrzyn ię  
Cannes

Na międzynarodowym turnieju teni* 
iowym. w Cannes w grze pojedynczej 
pań Jędrzejowska zajęła pierwsze 
miejsce, bijąc w finale Weiwers 6:2, 
5:7, 6:2.

Hebda p rzegryw a  z  Baw o- 
row skim  a T łoczydski 

z Schroederem
N a międzynarodowym turnieju tenw 

iowym w Cannes Hebda zakwalifiko
wał się obok Tłoczyńskiego do półfina* 
łu po zwycięstwie nad Andersonem 
7:5, 6:3.

W  półfinałach obaj nasi tenisiści zo< 
stali wyeliminowani. Hebda przegrał z 
zawodnikiem austriackim, Polakiem 
Baworowskim, a Tioczyński uległ słyń 
nemu tenisiście szwedzkiemu Schroe* 
derowi 4:6, 1:6. Jak wiadomo, w ćwierć

OFICJALNE KOMUNIKATY L  0 . Z. P, K.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NOŻNEJ
we Lwowie, ul. Piekarska l b  — Teł. 108-94 

Konto PKO. 508.325.
Adres dla listów polec.: O. Rohstiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4.
(Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT N r. 5 
» posiedzenia WGID z dnia 16. III. 1938

1. Unieważnia się kartę zgłoszenia Finge* 
ra Jakuba dla ZKS. Rekord z powodu 
sfałszowanego podpisu tego zawodnika.

2. Przypomina się klubom, że mają obo* 
wiązek zgłoszenia do weryfikacji na rok 
1938 boisk sportowych w jak najkrótszym 
czasie.

3. W poprzednim komunikacie opuszczo* 
no w terminarzu zawodów o mistrz, klasy 
B. w grupie U. termin: 22. V. Goeal * Gra* 
fika. Jedenastka - Granit.

4. Dopuszcza się do rozgrywek wiosen* 
nych o mistrz, klasy C. RSWF Gwiazda — 
Sztcrn z przydziałem do grupy I. z zali* 
czeniem punktów 0:6 i stosunkiem bramek 
5:7. Zawody w rundzie wiosennej rozgry* 
wa powyższy klub na wspólną kasę.

5. Weryfikuje się zawody o mistrz, ju* 
niorów rundy jesiennej — grupa I.

12. IX. Hasmone — Lecliia 0:0 j po 1 
pkcie dla obu drużyn. Rekord — Czarni 
0:3 V. o. i  2 pkty dla Czarnych z powodu 
wstawienia nieupr. zawodnika.

19. IX. Czarni — Hasmonea 2:1 i 2 pkty 
dla Czarnych. Lechia — Rekord 3:0 i  2 
pkty dla Czarnych.

25. IX. Rekord — Hasmonea 0:3 V. o. 
i 2 pkty dla Hasmonei z powodu wstawie
nia nieupr. zawodników.

3. X. Dr. Sokół — Hasmonea 0:0 po 1 
pkcie dla obu drużyn. Czarni — Strzelec 
3:0 j 2 pkty dla Czarnych. Zenit — Rc* 
kord 0:3 i 3:0 i ’po 0 pktów z powodu 
wstawienia nieupr. graczy. Biały Orzeł — 
Lechia 0:3 V. o. i  2 pkty dla Lechii z po* 
wodu wstawienia nieupr. zawodnika.

10. X. Hasmonea — Ukraina 3:2 i 2 pktv 
dla Hasmonei. Czarni — Biały Orzeł 3:0 
V, o. i 2 pkty dla Czarnych z powodu 
wstawienia nieupr. graczy. Lechia — Dr. 
Sokół 3:0 V. o. i 2 pkty dla Lechii z po
wodu wstawienia nieupr. zawodników.

17. X. Hasmonea — Zenit 7:0 i 2 pktv 
dla Hasmonei. Ukraina — Czarni 4:2 i 2 
pkty dla Ukrainy. Lechia — Strzelec 7:0 
i 2 pkty dla Lechii. Drugi Sokół — Rekord 
0:3 i 3:0 i po 0 pktów dla obu drużyn s 
po w. wstaw nieupr. graczy.

24. X. Rekord -  Biały Orzeł 0:3 V. o. 
i 2 pkty dla Białego Orla z pow. wstawię,, 
nia nieupr. graczy. Lechia — Ukraina 2:0 
i 2 pkty dla Lechii. Czarni — Drugi Sokół 
2:2 i po 1 pkcie dla obu drużyn

31. X- Ukraina — Zenit 9:0 i 2 pkty dla 
Ukrainy. Biały Orzeł — Dr. Sokół 0:3 
V. o. i 2 pkty dla Dr. Sokola z pow. wsta
wienia nieupr. graczy. Lechia — Czarni 
4:1 i 2 pkty dla Lechii. Rekord — Strzelec 
0:3 V.o. i 2 pkty dla Strzelca z pow. wsta* 
wżenią nieupr. graczy.

7. XI. Czarni — Zenit 15:1 i 2 pkty dla
Czarnych. Dr. Sokół — Strzelec 2:1 i 2
pkty dla Drugiego Sokoła. Ukraina —
Rekord 3:0 i 2 pkty dla. Ukrainy.

GRUPA II.
12. IX- Jutrznia — Z  Z. K. 1:6 i 2 pkty 

dla Z. Z. K. T. S. I.. -  Lwowianka. 6:1 
i 2 pkty dla T. S. I.. Zniesieńczanka — 
Świteź 0:3 V  o. i 2 pkty dla Switezi z po
wodu wstawienia nieupr. gracza.

19. IX. Pogoń — Jutrznia ld) i 2 pkty 
dla Pogoni. Zniesieńczanka — T S . L .  
0:3 V. o. i 2 pkty dla T. S. L, 5 powodu

Skromne iw p iąsfw s
Pogoni w  Drohobyczu

Drohobycz, 20. 3. W  niedzielę ligo* 
wa drużyna Pogoni rozegrała mecz w 
Drohobyczu, zwyciężając Junaka 2:1 

(1:0). Pogoń grała w pełnym składzie 
z wyjątkiem Matyasa. Bramki dla Po* 
goni zdobyli: Kraus i Majewski, dla 
Junaka Górecki. Sędziował inż. Cho* 
myszyniec. N a meczu obecnych było 
2000 widzów. M. in. zjawił się gen.
Wieczorkiewicz.

W  ciągu niedzieli rozegrano we Lwo 
wie następujące mecze piłkarskie:

Ukraina—Hasmonea 5:1 (1:1). Obie

finale Schroeder wyeliminował Polaka 
Spychałę.

wstawienia nieupr. gracza. R. K S. — 
Z. Z. K. 0:3 V. o. i 2 pkty dla Z. Z. Z. z 
powodu wstawienia nieupr. gracza.

26. IX. R. K. S. — Świteź 0:0 i  po 1 
pkcie dla obu drużyn. T. S. L. — Z. Z. K. 
5:1 i  2 pkty dla T. S. L. Zniesieńczanka -  
Jutrznia 0:3 V, o. i 2 pkty dla Jutrzni z po* 
wodu wstawienia nieupr. gracza.

3. X. Świteź — Pogoń 0:4 i 2 pkty dla 
Pogoni. T S. L. — Jutrznia 5:1 i 2 pkty 
dla T. S. L. Zniesieńczanka — Z. Z. K. 
1:5 i  2 pkty dla Z. Z. K. R K. S. -  Lwo
wianka 7:0 i 2 pkty dla R. K. S.

10. X. Zniesienczanka — Pogoń 0:3 V. 
o. i  2 pkty dla Pogoni z powodu wstawię* 
nia nieupr. zawodn. Lwowianka — Jutrznia 
1:7 i  2 pkty dla Jutrzni. Świteź — Z. Z. K. 
0:3 i 2 pkty dla Z. Z. K. R K. S- — T. S. 
L. 1:1 3 po 1 pkcie dla obu drużyn.

17. X. Lwowianka — Zniesieńczanka i 
V. o. i 2 pkty dla Lwowianki z pow. ws 
wieaia nieupr. graczy. R. K. S. — Jutrznia 
6:0 i 2 pkt. dla RKS. Z Z. K. — Pag 
2:1 i 2 pkt. dla ZZK.

24. X. Świteź — Jutrznia 7:1 i 2 pkt. dla 
Switezi. T. S L. — Pogoń 0:0 i po 1 pk t.. 
dla obu drużyn R. K. S. — Ziiesieńczanka 
4:0 i  2 pkt. dla R. K. S.

31. X. Świteź — Lwowianka 4:2 i  2 pkt. 
dla Lwowianki.

Podaje się tabelę rozgrywek o mislrzo* 
stwo juniorów w  rundzie jesiennej.

GRUPA I.
Gier Pkt. Stos. Br.

T. T  S. L. 6 10 18:4
6 10 20:6
6 8 184

2. Z. Z  K.
3. R K S.
4. Pogoń
5. Świteź
6. Lwowianka
7. Jutrznia
8. Zniesieńczanka

32:10
13:18
13:26

1:22

GRUPA II.
L Lechia 7 13 22:1
2. Czarni 8 11 29:12
3. Hasmonea 6 8 14:4
4. Ukraina 5 6 18:7
5. Drugi Sokół 6 6 7:9
6. B. Orzeł 4 2 3:9
7. Strzelec 4 2 4:12
8. Zenit 4 0 1:32
9. Rekord 8 0 0:24
6. Dopuszcza się do mistrzostw juniorów

drużynę KS. Gwiazda Setem przydzńa-
lem do grupy pierwszej i stosunkiem punk* 
tów j bramek Ostatniej drużyny w tabeli.

7. Udziela się nagany klubom: Rekord, 
Zniesienczanka j Biały Orzeł za ustawiczne 
wystawianie do mistrzostw juniorów I. ko* 
lejki ząwodników starsźych.

8. Komunikuje się, że w drugiej kolejce 
wiosennej mistrzostw juniorów uczestniczyć 
mogą jedynie należycie -głoszeni zawodni* 
cy urodzeni w roku 1920, 1921, 1922 i 1923. 
Kluby, które do mistrzostw juniorów wsta* 
wią zawodników starszych, oprócz utraty 
punktów valkoverem ulegną karze w  kwo
cie 5 złotych za każdego starszego zawód* 
nika • mecz.

9. Wzywa się zawodnika Krawcca Stefa* 
na z Z. Z- K._ by stawił się w. środę dnia 
23 bm. o godz. 19.30 na posiedzeniu WGID, 
przynosząc ze sobą metrykę urodzenia. 
Niestawiennictwo spowoduje automatyczne

Przewodniczący: (_ )  Br. Drobut. 
Sekretarz: (—) St., Waligórski.

KOMUNIKAT Nrl 7/38
Zarządu L. O Z. P. N. z posiedzenia 

odbytego w dniu 17. III. 19.38
1. Zwołuje się Nadzwyczajne Walne 

żseojnadi=nie LPZPN. na dzień .10 kwiet*

drużyny grały w niekompletnych skla* 
dach. Bramki zdobyli: dla Ukrainy 
Krajewski i Miklosz po dwie oraz 
Magocki, dla Hasmonei Silber. Sę* 
dziowałp. Babirecki. Widzów ok. 2000.

Świteź—Lechia 3:1 (1:1). Bramki dla 
Switezi zdobyli Grot dwie i Grom, dla 
Lechii Mustyfaga. Sędziował p. Weber.

Czarni—Zniesienczanka 19:1 (6:0). 
Bramki dla Czarnych zdobyli Żurko* 
wski 9, Żelazny 5, Niemiec 4, Adamo* 
wicz 1, dla Zniesienczanki Parkasie. 
wicz.

W  Przemyślu rozegrano w ciągu nic* 
dzieli następujące mecze:

Polonia—Polna 6:0 (2:0). Silna prze* 
waga Polonii, dla której bramki zdoby*

nia 1938 r. z następującym porządkiem 
dziennym: Zmiana preliminarza budżetowe* 
go na rok 1938. Godzinę i  lokal poda się 
w następnym komunikacie.

2. Podaje się do wiadomości wysokość 
taks sędziowskich, obowiązujących na rok 
1938: Liga okręgowa zł. 8, Klasa A. zł. 4, 
Klasa B. zł. 2, Klasa C. S0 gr.

3. Mianowano członkami zwyczajnymi: 
KS. Strzelec Przemyślany i ZRKS. Hapoel 
Gródek Jagielloński.

4. W miejsce p. Grzeszczuka Edwarda, 
który ustąpił z WGID, kooptowano p. 
Herbsta Augusta jako członka WGID.

5. Załatwiono odmownie prośbę Z. Z. K. 
o darowanie reszty kar ukaranym graczom.

6. Ukarano sekretarza Rekordu Z. Sasa 
hroczną dyskwal. za przedłożenie karty 
zgłoszenia ze sfałszowanym podpisem gra*

7. Podaje się nazwiska kandydatów, któ* 
rzy zdali egzamin na sanitariuszy: Brzo* 
zowski Alojzy i Szakalski Franoiszek z P. 
K. S. Lwów, Szwarczuk Jan, Stangret Mi* 
chał i Kaszuba z PAST. Lwów Ackerman 
Witold i Glatte Erwin z Zorzy Winniki, 
Dworski Eug. i Baczmański Zdz. z Lwo* 
wianki, Tarnawski Al., Polański Jan i Sc* 
nyszyn Bohdan z Ukrainy, Adamowicz 
Piotr i Sadzenica Karol ze Switezi, Korona 
Jan z Lechii, Keisler Jechiel i Freycr Józef 
z Zenitu, Staruszkiewics Bolesław, Orzeł 
Władysław i Dziaczek Tadeusz z Lotu, 
Marek Wiktor z Pogoni, Kronik Samuel z 
Hasmonei, Dębicki Edward, Rychwicki 
Piotr i Hołubowski Adam z Granitu, 
Chrapko Mardcchaj, Sasower Bertold i 
Schwarbar Henryk z Gwiazdy Sztcrn Krzy* 
żanowski Marian, Czuchnowski Tadeusz 
ze Zniesieńczanki.

8. Przypomina się zarządzenie wydane 
odnośnie korzystania ze zniżek kolejowych, 
zamieszczone w komunikacie LOZPN. s 
dnia 30 września 1937. Ze zniżek mogą ko* 
rzystać wyłącznie drużyny wyieidżające na 
zawody piłkarskie oraz sędziowie delego* 
wani do prowadzenia zawodów. Delegaci 
klubów ze zniżek tych korzystać nie mogą. 
Cena za blankiet indywidualny wynosi gr. 
20 a za blankiet na przejazd grupowy wy* 
nosi gr 50. Na kłuhach*gospodarzach spo* 
czywa obowiązek potwierdzania kierowni* 
kowi drużyny przyjeżdżającej wzgl. sę* 
dziemu udziału w zawodach. Wszyscy za* 
wodnicy oraz kierownik eksoedyci, muszą 
posiadać legitymacje WF. i PW Zniżkami 
dysponuje wyłącznie LOZPN- Kluby, które 
chcą korzystać ze zniżek, nadeszlą na 5 dni 
przed zawodami wykaz zawodników wy* 
jeżdżających z podaniem nazwiska i imię* 
nia, wieku oraz Nr. legitymacji PW., na* 
zwiska i imienia kierownika ekspedycji z 
podaniem miejsca zamieszkania i Nr. legi* 
tymacji. stacji wyjazdowej oraz dojasdo* 
wej. Należytość za zniżkę oraz za porto 
kluby przesyłać będą w znaczkach poczto* 
wych przy zapotrzebowaniu. Po wykorzy* 
staniu zniżki należy ją natychmiast zwró* 
cić sekretariatowi LOZPN pod rygorem nie 
wystawienia nowej zniżki. To samo doty* 
czy pp. sędziów. Kluby, które nie nadesła* 
ły dotychczas wykazu wydanych legityma* 
cyj PW. i WF., zniżek nic otrzymają.

9. Podaje się do wiadomości, że karencja 
graczy została zniesiona. Przy nadsyłaniu 
kart zgłoszeń nie potrzeba dołączać zgody 
klubów względnie Okręgów.

10. Kluby lwowskie winny odebrać w se» 
kretariacic LOZPN ulotki, które mają być 
dodawane do biletów wstępu na zawody. 
Niestosujący się do powyższego ukarani 
będą grzywną.

11. Podaje się adresy klubów Ligi Okrę
gowej i klasy A. grupy lwowskiej:

| ILWCKS. Czarni, Lwów, Chorążczyzny 7,

IHKS. Czuwaj, Przemyśl, Barska . 15 Z. 
Szczepański, DS. Drugi Sokół, Lwów, Kę* 
trzyńskiego 32 Dr. Sokół, ZKS. Hasmonea, 
Lwów, św. Szymona 1, WCKS. Junak, Dro*. 
hobyez, Mickiewicza 17, por, R, Chswerski,

li Bartkiewicz i Dyki po dwie, Klein 
jedną.

Czuwaj—Sian  2:1 (1:1). Obie bram, 
ki dla Czuwaju zdobył Czarnecki dla 
Sianu Glimer.

W  niedzielę odbyło się w Przemy, 
ślu Walne Zgromadzenie zachodniego 
podokręgu LOZLA. Prezesem wybra* 
no kpt. Kowalskiego (Pancerni—Żura. 
wica).

CHMIELEWSKI ZW OLNIONY ZA 
KAUCJĄ

Nowy Jork, 21. 3. Jak już podaliśmy, 
Chmielewski po przyjeździe do Nowe- 
go Jorku, został zatrzymany przez wła* 
dze portowe i umieszczony w barakach 
dla emigrantów na Ellis Island. Po kil* 
kudniowych staraniach władz, Chmie* 
Iewski został w sobotę zwolniony po 
złożeniu przez Cyganiewicza kaucji.

WCKS. Korona. Sambor, 6 p. s. p. sieri. I 
Panków, LKS. Lechia, Lwów, Kopernika 
26, WCKS. Ognisko, Jarosław, Kasyno 
Garnizonowe. LKS. Pogoń, Lwów, Skrytka 
poczt. 176, WCKS. Pogoń, Stryj, 1 p. a 
m. por. B. Schwetlich, WCSS. Polonia* 
Przemyśl, Wojskowy Sąd Okr. s t sietż. 
M. Celary, WCTS. Resovia, Rzeszów, Ja* 
glellońska 3 k p t W. Janoszek, Robotniczy 
Klub Sportowy. Lwów, Rynek 8, TS. Ukra
ina, Lwów, Leona Sapiehy 49.

Klasa A.
KS. Biały Orzeł, Lwów 20, Warszawska 

46, LKMZ. Lwowianka, Lwów 20, Wuleeka 
23 W. Młotek, ZKS. Rekord, Lwów 20, 
pl. Gołuchowskich 5, LKS. Strzelec, Lwów 
20, Zyblikiewicza 33, LKŚ. Świteź, Lwów 
20, H. Miinzer, Batorego 20 H. Saski, KS 
TSL., Lwów 25, Dom Oświatowy TSL., 
Z. Z- K., Lwów 25 . Kętrzyńskiego 54/56, 
KS. Zenit, Lwów 25, Krasioklch 8 dr. S. 
Klcinian, LKS. Zniesienczanka, Lwów 24, 
Dom Oświatowy TSL

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewicz. 
Sekretarz: (—) W. CengeL

KOMUNIKAT Nr. 4/38 
WSS. LOZPN z posiedzenia d. 15 marca Sr.

1. Do Komisji Egzaminacyjnej zostali po* 
wołani na rok bieżący: p. Usarz Franci* 
szek jako przewodniczący, pp Markus J6« 
zef, Saw’cki Władysław, Strzelecki Józef i 
Szyba Władysław jako członkowie, oraz 
jako hospitanci pp. Billik Mieczysław 1 
Brzuchowski Julian.

2. Wzywa się Delegatury WSS. do wy
boru po 2 członków komisji Egzaminaeyj* 
nej po myśli par- 23 Regulaminu 1 podania 
ich nazwisk do dnia 31 bm. WSS.

3 Do Komisji Kwalifikacyjne) zostali po* 
wołani na rok bieżący: p. Szyba Wtady. 
sław jako przewodniczący, oraz pp. Hans* 
sman Arnold, Kuchar Wacław, Przybylski 
Tadeusz Sawaryn Roman i Tippe Roman 
jako członkowie.

4 Przenosi się p. Madurę Józefa ao 
WSS. Łódzkiego OZPN.

5. Badanie stanu zdrowia sędziów rzeczy* 
wistych, próbnych i kandydatów przepro* 
wadzi lekarz WSS. p dr. Frledfeld Herman 
w Poradni sporiowo*lekar przy ul- Streal* 
kowskiej 5 w następujące: kolejności: dnia 
27 bm. o godz. 10 członków o nazwiskach 
A—J, dnia 3 kwietnia o g. 10 członków o 
nazwiskach K—R, dnia 10 kwietnia o &• 
10 członków o nazwiskach S—Z, oraz 
wszystkich poprzedn’o niezbadanych wol* 
ni od badań lekarskich są jedynie oficero* 
wic służby czynnej oraz badani w określi 
jesiennym 1937 r (październik - grudzren). 
Delegatury zarządzą przeprowadzenie ba* 
dań we własnym zakresie, w terminie ieo* 
nak do dnia 15 kwietnia, po czym wyniki 
prześlą do WSS.

6. Lista kwalifikacyjna sędziów za rok
1937 moje być przejrzana przez zaintereso* 
wanych sędziów w sekretariacie WSS. w 
godzinach urzędowych. .

7. W komunikacie tutejszym Nr., */■>» 
pkt. zostało pominięte nazwisko p.Sawlck'e» 
go Władysława, zakwalifikowanego na sę< 
dziego międzyokręgowego przez 
PZPN, co niniejszym prostuje się.

S. Świetlica dla Sędziów czynną będzie 
z dniem 1 kwietnia 1938 r. w dniach: P0' 
niedzialki, środy i piątki od g 1S—22- 
rząd jej sprawować będzie sekretarz Wbo 
p. Rauch.

9. Najbliższe plenarne zebranie czlonko" 
odbędzie się w dniach 25 i 26 bm. o god* 1 2 3 4 5 * 7 * * * * 12 
19.30. Temat: Powtórzenie przepisów gry 
Wszyscy członkowie WsŚ. obowiązani M 
wziąć udział w jednym z powyższych tej' 
minów w zebraniu pod rygorami reguła"” 
nowymi.

Przewodniczący: (—) kpt Usarz Pr. 
Sekretarz: £—)  St. Rauch.
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TAJEMNICZY MANEWR KOWNA
ZDEMASKOWANY PRZEZ AMBASADORA R. P. W PARYŻU

tyilno, 20. 3. (Teł. wł.) Jeszcze w 
dagu dnia wczorajszego

przyby* do Kowna pełnomocnik
Rządu polskiego, jako pełniący 
następczo funkcje posła polskiego 
przy rządzie kowieńskim. Fonie* 
waż Litwa przysłała do Warszawy 

tymczasowego pełnomocnika,
Wilno, 20. 3. (Tel. wł.) Donoszą z 

Kowna, że wiadomość o przyjęciu ul* 
timatum przez Litwę, wywołała entu* 
rjastyczny odruch wśród mniejszości 
polskiej na Litwie.

Warszawa, 20. 3. (Tel. wł.) Z  kół po 
litycznych informują, że

rozmowy z  Litwą były już kilka* 
krotnie nawiązywane, za każdym 
jednak razem bez przyczyn, roko* 
wania ze strony litewskiej zrywa*

no.
Również w ciągu stycznia i lutego 

b r. toczyły się rozmowy, zerwane o* 
statecznie z winy Litwy.

Stąd też propozycje przedłożone o* 
satnio Warszawie przez rząd kowień* 
ski w sprawie ponownego rozpoczęcia 
rozmów

zostały kategorycznie przez Polskę 
odrzucone.

Już po wystosowaniu ultimatum, do 
unbasadora polskiego w Paryżu

zwrócił się poseł litewski w Pary* 
żu Klimas z pewnymi mglistymi 
propozycjami. Amb, Łukasiewicz 
jednak po porozumieniu z Warsza 
wą, odmówił podjęcia rozmów, 
propozycje bowiem posła Klimasa 
uznano za celowy manewr Kowna. 
Wilno, 20. 3. (Tel. wł.) Poszczególne 

oddziały wojsk polskich, opuszczają 
powoli granicę, powracając do Wilna. 
Jutro odbędzie się tu wielka rewia

wojskowa.
•  •  »

Ryga. 20. 3. (PAT). Speaker radio* 
stacji kowieńskiej ogłosił wczoraj po 
południu opis przebiegu posiedzenia 
sejmu litewskiego, na którym zapadła 
uchwała przyjęcia żądań polskich. W

PŁÓTNO EffiB 
S M . HA U S N Ę  R
LWÓW, JAGIELLOŃSKA 15
poi ca materiały na W Y P R A W Y  
ŚLU BN E. GARNITURY STOŁOWE 
najlepszych wyrobów krajowych l za
granicznych po cenach przystępnych 
Przyjmujemy asygnaty Centrali Obrotu lawa,, i

Posiedzeniu sejmu litewskiego wzię 
udział

wszyscy posłowie, rząd w pełnym 
składzie, z wyjątkiem premiera

Tubełisa
który przebywa na kuracji w Szwa 
carli,

P°sl°wie państw obcych, akredy
towanych w Kownie, oraz wielu 

przedstawicieli prasy.
*oza tym zjawiło się kilkaset osć 

Publiczności, a kilka tysięcy osób 1 
tzekiwało przed gmachem seimu 
“ Pełnionych szczelnie ulicach. Posi 
zenie sejmu otworzył przewodnicz, 

s* nż- Szakenis, który podkreślił, :
Pn zbiera się w bardzo ważnej chw 

Jedzeń POr2,<^^U obra<  ̂ obecnego pi

przewidziany jest tylko Jeden 
Punkt — oświadczenie rządu.

sabrał Sł°s minister k 
nl*At?aC * ^tanisauskas w zastępstw 

oecnego premiera. Minister pod 
'iki.7la° OIno.ści sejmu treść noty pc 
>, J ,  ?-taz dwóch dodatków do not 

‘Newski uczynił rządowi polsk 
lu Propozycję w dniu 14 i w dniu 1 
onfliU rotnie. celem załagodzen 

4ei tu ° raz celem powołania z ka 
trony go jednym dyplomacie, kt'

rzyby rozważyli stan stosunków mię
dzy obu krajami.

Rząd polski odrzuci} tę propozy
cję. Wobec groźby Polski i wobec 
obecnej groźnej sytuacji między* 
narodowej, rząd litewski zwrócił 
się o interwencję do szeregu 
państw, wynikiem tych kroków 
były demarches, poczynione w 
Warszawie. Litwa jest wdzięczna 
tym dyplomatom, którzy interwe
niował} w Warszawie. Coprawda 
nie uzyskując żadnych rezultatów. 
Wobec tak wytworzonej sytuacji, 
rząd litewski zmuszony był przy* 

jąć warunki noty polskiej.
Minister Stanisauskas wyraził w 

zakończeniu nadzieję, że z konfliktu 
polsko-litewskiego społeczeństwo li
tewskie wychodzi skonsolidowane, 
powyższe zostało przyjęte przez po
słów oklaskami. Z  kolei zabrał głos 
sekretarz generalny rządowego stron* 
nictwa tautiników (narodowców) dr

Wywiad z 
na tem at

ministrem J. Beckiem 
wydarzeń ostatniej doby

Warszawa, 20. 3. (PAT.) Wczoraj 
wieczorem w Ministerstwie Spraw Za* 
granicznych odbyła się konferencja pra 
sowa, na której minister spraw zagra* 
nicznych Beck wygłosił przemówienie 
w sprawie stosunków polsko » litew* 
skich.

Konferencja zgromadziła około 100 
dziennikarzy polskich.

P. minister powiedział m. in:
Cel, który postawił sobie rząd Rze* 

czypospolitej w ostatnich swoich pra* 
cach w stosunku do Litwy był jasny i 
prosty, ale droga była trudna. Sprawy

Bezskuteczne demarches Francji w  Warszawie 
rozbroiło szowinistycznych zaślepieńców

Ryga, 20. 3. (PAT.) Z  Kowna dono* 
szą: Szereg organizacji litewskich, m. 
in. Związek Obrońców Ojczyzny, Zwią 
zek Szaulisów, Związek Narodowców, 
Związek Młodzieży Narodowej i inne 

wydały do społeczeństwa odezwę,
w której

nawołują do zachowania spokoju 
i konsolidacji.

Związek Ochotników Wciska Litew 
skiego wydał oddzielnie dłuższą ode* 
zwę do narodu litewskiego, która na* 
woływała społeczeństwo i wojskowych 
aby

nie dali się sprowokować rozmai* 
tym agentom, ponieważ każdy nie* 
rozważny krok mógłby zaszkodzić 

Litwie.
Odezwa wzywała, aby społeczeństwo 

oddawało w ręce władz prowokato* 
rów.

Wczoraj wieczorem radiostacja ko* 
wieńska ogłosiła przegląd prasy krajo* 
wej i zagranicznej na temat zatargu poi 
sko * litewskiego.

W  komunikacie prasowym szczegół*

Doniosła uchwała
rady m. W ilna

Wilno, 20. 3. (PAT.) 19 b. m. odbyło 
się nadzwyczajne posiedzenie Rady 
Miejskiej miasta Wilna, celem powzię* 
cia uroczystej, uchwały, w sprawie prze 
jęcia przez gminę m. Wilna w wieczy* 
stą opiekę mauzoleum serca Wielkiego 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, 
oraz cmentarza wojskowego na Rossie,

Janawicius, który zgłosił rezolucję, iż J rząd litewski nie miał innego wyj* 
sejm przyjmuje do wiadomości wyjścia,
sprawozdanie rządu w sprawie ni- Przewodniczący postawił następni* 
timatum polskiego, stwierdzając, * pytanie, który z posłów chce zabrać

N a jn o w s z e  m o d e le  P ŁASZCZY,

KOSTIUMOiW. KOMPLETÓW i SUKIEM

KONFEKCJA DAMSKA „FEMINA“
Lw S w , plac H A L I C K I  1 2 a. I. p. (róg  ulicy Batorego)
P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnych warunkach. 3184

że rząd był zmuszony do przyjęcia 
tego ultimatum.

Uzasadniając krótką tę rezolucję, 
mówca podkreślił, że wobec wytwo* 
rzonej sytuacji, a  zwłaszcza groźnego 
położenia międzynarodowego,

polsko * litewskie mają historię długą 
— właściwie dwa etapy:

historię dawnej Rzeczypospolitej, 
historię nową — ostatnich 20 lat. 

W  stosunku Polski do Litwy 
nigdy nie było chęci robienia krzy

wdy narodowi litewskiemu.
Jeżeli chodzi o sprawy aktualne, sto 

imy na gruncie dzisiejszej rzeczywi
stości.

Naród litewski chce mieć swoje 
państwo. Jest to jego prawo i ja to 
prawo, mówię to w imieniu rządu 

polskiego, szanuję.

nie powoływano się na głosy prasy | 
francuskiej, które zwracały uwagę na 
„niewłaściwość" jaką było złożenie no* 
ty przez Polskę. Omawiane były także 
głosy francuskie, wspominające o de* 
marche, uczynionym przez przedstawi* 
cieli Francji wobec Polski w sprawie 
zatargu polsko » litewskiego.

Z  Kowna donoszą: W  piątek wicczo 
rem ogłoszono w Kownie zakaz sprze* 
dąży napojów alkoholowych.

Rzym, 20, 3. (PAT.) Agencja Stefani 
ogłasza komunikat treści następującej:

Włoska opinia publiczna, która śle* 
dziła z uwagą zaostrzenie kryzysu w 
stosunkach polsko * litewskich, zdawa* 
ła sobie sprawę z tego, że

Polska wobec oporu litewskiego 
wykazała przez długi czas dowód 
dobrej woli i nie mogłaby dłużej 
tolerować sytuacji, która w Euro* 
pie nie ma przykładu. Oto dlacze* 
go odpowiedzialność za następstwa 
tego stanu rzeczy nie może obcią

żać lojalnej polityki polskiej.
Londyn, 20. 3. (PA T.) Prasa łondyń 

ska pełna jest opisów z Warszawy i 
Wilna o entuzjazmie społeczeństwa poi 
ękiego i zarządzeniach władz. Po 
przez wszystkie dzienniki londyńskie 
widnieje transparent:

„W odzu Naczelny, prowadź nas 
na Kowno" 1

Jest to zdjęcie z manifestacji w War* 
szawie, przekazane drogą fototelegra* 
ficzną z Warszawy do Londynu.

Dzienniki londyńskie, omawiając wa 
runki polskie, podkreślają, że są one

głos przeciwko rezolucji. N ikt głosu 
nje zabrał. Wobec tego przewodniczą
cy ogłosił, iż rezolucja została przyję
ta jednogłośnie.

Jednak tak się złożyło, że na prze* 
strzeni obszernych granic Rzeczypo* 
spolitej istniał fragment nie żyjący ży» 
ciem normalnym. To proszę panów, 
było zgóry zarodkiem niebezpieczeń* 
stwa i zła. Lepiej,jest z kimś się dobrze 
wykłócić, aniżeli się obrazić i nic nie 
mówić.

W  tym pierwszym wypadku moi* 
na się dogadać.

Z  kłótni i różnicy zdań może wyjść 
jakaś twórcza myśl. Z  milczenia w  ży« 
ciu międzynarodowym nic dobrego nie 
wychodzi.

może ostre w tonie, ale bardzo umiar
kowane w treści. Z  wynurzeń prasy an» 
gielskiej sądzić należy, że

rząd brytyjski doradzał Litwie u* 
stępliwość.

Tak prasa londyńska ocenia wczoraj* 
szą rozmowę lorda Halifaxa z posłem 
litewskim Balutisem, który był wezwa
ny przez brytyjskiego ministra spraw 
zagranicznych.

OŁiUM
PŁYN PRZECIWŁUPIEŻOWII WYPADANIU 
WŁOSÓW - JEDYNY W POLSCE FREPAB/W 
ZBADANYZ WYNBOEM DODATNIM NA KLI
NIKACH DERMATOLOGICZNYCH I PRZEZ 
LICZNYCH LEKARZY SPECIALISTÓW. 
U dać w  aptekach t perfumeriach
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GODZINY PRZYJĘĆ W RE. 
DAKCJI „DZIENNIKA POI. 
SKIEGO". W redakcji „Dziennika 
Polskiego" przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzym. 
kat. -  WYŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W innych godzinach BEZ. 
WZGLĘDNIE żadnych spraw Re. 
dakcia nie załatwia.

R ękopisów  nadesłanych Redakcja  
nie zwraca.

Z a  a r ty k u ły  n ie zam ów ione R edak. 
cja nie płaci w ierszow ego.

-  OBOZ ZJEDNOCZENIA NARODO
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub fi- 
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9-tej do 12«tej i  od 17«tej do 
19-tej.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, 21. III. 7.30 „Donogoo 

Tonka".
Wtorek, 22 III. 7.30 „Donogoo Tonka".
Środa, 25. III. 7.30 „Donogoo Tonka", 

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek, 21. III. 7.30 Melchior Wań

kowicz, Wieczór reportażów.
Wtorek, 22. -III. 7 30 „Byliśmy młodsi".
Środa 23. III. 7.30 „Byliśmy młodsi".

s z ftL A N H A  6 groszy
garnuszek 1/4 1. 12 groszy, talerz 
biały cięboki 20 groszy oraz porce
lanę, szkło, naczynia kuchenne ema
liowane — zakupisz najtaniej w firmie

Kazimierz LEWICKI
L w ó w , p l.  M ariacki 10, te ł. 229-15

KINO TEATRY:
APOLLO: „Huragan".
ATLANTIC: „Kobiety nad przepa* 

ścią“.
BAŁTYK: „Ich stu 1 ona jedna", 
CASINO: „Motyl Hiszpański".
CHIMERA: „Za kulisami sławy", 
EUROPA: „Zawiniłam".
GLORIA: „Romeo i Julia" i  „Dinky". 
GRAŻYNA: „Kościuszko pod Racławi*

cami".
KOPERNIK: „Romans szulera".
MARYSIEŃKA: „Przy kominku" i  „Dwa 

urwisy".
METRO: „Pan redaktor szaleje",
MUZA: „Towarzysze broni", •
PAŁACE: „Linia Maginota",
PAX: „Halka".
RAJ: „Dorożkarz Nr. 13".
RIALTO: „Płomienne serca".
STYLOWY: „Czar cyganerii1* I rewia. 
ŚWIT: „Jedna na milion" i „Głos serca". 
TON: „Książę i żebrak".
UCIECHA: „Promienie Zagłady" i  rewia.

NOWY FOTOPLASTIKON T. S. L., Szaj. 
nochy 2, Legionów 3 (oficyny): „Alpy" 
Matterhorn, Jungfrau, Monch itp.

FOTOPLASTIKON — pl. Mariacki 5. — 
„Wyspa Jawa", Perła koloni} holend.

TEATR
— TEATR W. Dziś „Donogoo Tonka"

■w doskonałym wykonaniu całego zespołu 
premierowego z Machalskim, Madalińskim 
i Szymańskim na czele. — Dzisiejsze przed, 
stawienie „Donogoo Tonka" w całości za
kupione.

-  DZIŚ AUTORSKI WIECZÓR RE*
PORTAZÓW MELCHIORA WANKO, 
WICZA W TEATRZE ROZM. o 7.30 
wśecz. staraniem Zaw. Zw. Literatów Pol, 
sfcich we Lwowie. W pierwszej części inte
resującego litera dci ego wieczoru odczyt au« 
tora: „100 migawek z kresów" (historie 
i przygody znachorów, sekciarzy, szlago, 
nów, popów i Żydów, ilustrowanych z epi, 
diaskopu wyborem oryginalnych zdjęć ze
branych przez autora w ciągu dwuletnich 
wędrówek po północno»wschodnich kre, 
sach, W części drugiej „Autentyczne, aneg, 
dotki kresowe". Podczas przerwy demon
strowanie śpiewów białoruskich z płyt. 
Bilety od gr. 50 do zł. 2.20.

-  AKTORZY TEATRU LUDWIKA
HELLERA — Adwentowicz. Feldman, No
wacki, Rasiński, Milewska, Żelazowski, 
Dobrzański — ukażą się pod wodzą swego 
dyrektora w postaci łątek i przemówią swy, 
mi głosami w oryginalnym widowisku 
..Evliśmy młodsi", które zademonstruj* M

W ielka manifestacja 
zorganizowana przez

W  sali „Sokoła" w Stryju odbyło się 
staraniem O. Z. N. zgromadzenie miej
scowego społeczeństwa celem złożenia 
hołdu Wielkiemu Marszałkowi Piłsud* 
skietnu, oraz złożenia życzeń Wodzo* 
wi Narodu Marszałkowi Śmigłemu Ry 
dzowi.

N a  wstępie orkiestra odegrała marsz 
I Brygady. Następnie wygłosił prze* 
mówienie prof. Grzyb, który w moc* 
nych i dobitnych słowach podkreślił 
łączność jaka zachodzi między osobą 
J. Piłsudskiego a osobą Marszałka 
Śmigłego Rydza.

Okrzykiem na cześć Rzeczypospoli* 
tej, Wodza i Armii zakończył prof. 
Grzyb swe podniosłe przemówienie, po 
cym odczytał zebranym treść telegra
mu, jaki Prezydium O. Z. N. zamierza 
wysłać do Marszałka Śmigłego Rydza. 
Treść ta brzmiała: Obywatele j Mło* 
dzież Stryjska na uroczystym zebraniu 
w dniu Twoich Imienin ślubują Ci Ko, 
chany Wodzu wierność i oddanie, za* 
pewniając, że w wypadkach, które idą 
przez świat — staną zawsze pierwsi na 
Twój zew."

Po odczytaniu telegramu i przyjęciu | 
jego treści niemilknącymi oklaskami, 
orkiestrą wojskowa odegrała Hymn 
Państwowy.

Następnie zabrał głos przewodu. 
O. Z . N. Dyr. Horski, który’ w krót
kich słowach wspomniał o wypadkach

Obrady Obyw. Komitetu 
Złotu Sokolego we Lwowie

(a) W  dniu wczorajszym w południe 
w sali Przewodnictwa Dzielnicy Mało* 
polskiej odbyło się pierwsze inaugu* 
racyjne zebranie powołanego na wie* 
cu sokolim Komitetu Obywatelskiego 
Złotu Sokolego, który odbędzie się we 
Lwowie w dniach od 4 do 6 czerwca 
bież. roku.

W  obradach wzięło udział kilkadzie 
siąt osób zarówno ze sfer cywilnych, 
jak i  wojskowych, a odbywające się w 
tej samej porze zebrania polityczne u* 
niemożliwiły przybycie na posiedzenie 
inauguracyjne wielu innym członkom, 
wybranym do tego Komitetu. Obrady 
zagaił prof. dr Eugeniusz Romer, któ» 
ry  następnie złożył kierownictwo o- 
brad w  ręce przewodniczącej Komitetu 
Obywatelskiego, Felicji hr. Skarbko* 
wej. Przewodnicząca w serdecznych 
słowach podziękowała za wybór i 
wskazała na wielkie znaczenie mani

scenie i  na ekranie Teatru Rozm. we wto* 
rek wieczorem, zabawny przekrój życia 
przedwojennej Galicji w kalejdoskopie sce* 
niczno-filmowym. Ceny miejsc zwyczajne, 
ważny abonament 16. Dlą młodzieży do 
lat 17 niedozwolone.

-  „U  METY" K. H. ROSTWOROW
SKIEGO, ostatnia cześć znakomitej try
logii po „Niespodziance" i „Przeprowadza 
ce“ nie grana dotąd we Lwowie, będzie 
najbliższą premierą T. Wielkiego, którą 
scena lwowska uczci pamięć niedawno zmar
łego wielkiego pisarza i  poety. Arcydzieło 
Rostworowskiego „U mety", zamykające 
się w  ramach realizmu psychologicznego, 
znajduje się w opracowaniu scenicznym 
K. Borowskiego, wybitnego reżysera scen 
polskich. Oprawę dekoracyjną projektuje 
M. Różański

-  ODWOŁANIE WYSTĘPÓW TEA
TRU RHEINHARDTA. Dyrekcja Tea
trów podaje do wiadomości, żc z przy* 
czyn od niej niezależnych -występy Teatru 
Rheinhardta, zapowiedziane na 26 i 27 btn„ 
zostały odwołane.

RADIO
_  POWITANIE WIOSNY. Pierwszy 

dzień wiosny 21 bm. zawita do P. R. w 
formie pogodnego, radosnego koncertu o
20. Promienny dzień budzenia się przyro
dy do nowego.życia uczczą pięknymi melo
diami i pieśniami Mała Ork. P. R. i I I , 
KorffsKawecka, oraz „Trójka Radiowa".

-  UMIŃSKA PRZED MIKROFONEM. 
Niedawno, bo na początku b. sezonu koncer
towego odbyło się w Berlinie pierwsze eu« 
wpaiskię wykonanie Ko.nce_rtu Skrzypcowe,

jakie miały miejsce na pograniczu poi* 
skoditewskim, zaznaczając, że cierpli
wość społeczeństwa polskiego wyczer* 
pała się.
Po zgromadzeniu uformował się kilku* 
tysięczny pochód z  orkiestrą i transpa* 
rentami, który ruszył pod Dowódz
two Garnizonu, gdzie delegacja w 
składzie wicepr. Okr. O. Z . N. inż. Ły» 
saka, przew. O. Z. N . Dyr. Korskiego, 
prez. Keima, insp. Pachorka, mjra w 
s. s. Bogusławskiego, wręczyła D*cy 
Garnizonu ppłk. dypl. Kocurowi rezo* 
Iucję treści następującej:

„W  obliczu brzemiennych w znacze
nie i następstwa wydarzeń międzyna* 
rodowych, Obywatele j Młodzież mia
sta Stryja zebrani dziś spontanicznie w 
manifestacyjnym pochodzie na zew 
Obozu Zjednoczenia Narodowego, 
składając w niepamięć linię podziału i 
małe waśnie rodzinne, pomni na swoją 
sławę rycerską, z myślą o wielkiej Mo* 
carstwowej Polsce ślubują wierność i 
całkowite oddanie Wodzowi Narodu 
Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi, nio* 
sąc Mu w darze Imieninowym tak 
przez niego upragnioną jedność naro* 
dową proszą o zezwolenie marszu na 
Litwę ku naszym braciom, których o* 
czy od 20 lat zwrócone są ku Polsce 
i których dusze cierpią gorzką niewolę 
litewskich barbarzyńców. Polskie dro* 
gie ich serca i wyciągnięte ku nam dło

festacji sokolej, związanej z 20=tą rocz* 
nicą Obrony Lwowa. Z  kolei dr Ma* 
rian Wolańczyk, prezes Dzielnicy Ma’ 
łopolskiej, w  ogólnym zarysie nakre
ślił dotychczasowe prace Komitetu 
Wykonawczego i podkreślił te zada* 
nia, jakie ma do rozwiązania Komitet 
Obywatelski. Ze względu na ogrom 
prac zlotowych wskazał na koniecz
ność ścisłej współpracy obu Komite* 
tów, Obywatelskiego i Wykonawcze* 
go, zwłaszcza w  komisjach, dostarcza* 
jących szerokiego pola pracy, wobec 
czego zachęcał do wstępowania w sze* 
regi pracowników poszczególnych ko
misy j złoto w y cli.

Prezes d r  Wolańczyk przedstawił 
następnie projekt odezwy Komitetu 
Obywatelskiego do społeczeństwa, 
którą to odezwę bez zmian przyjęto. 
Omawiano wkońcu sprawy finansowe, 
związane ze zlotem.

go Schumanna. Koncert ten nic wydany, 
przeleżał w zapomnieniu lat kilkadziesiąt, 
zgodnie z  wolą Joachima — przyjaciela 
Schumanna. W Polsce wykona go po raz 
pierwszy przed mikrofonem znakomita 
skrzypaczka E. Umińska 21 bm. o 22 z to* 
warzyszeniem Ork. Symfonicznej pod dyr 
Fitelberga.

-  SAMORZĄDOWCY POPIERAJĄ 
RADIO. W zakrojonej na szeroką skalę 
akcji radiofortizacji wsi wzięli czynny u- 
dział pracownicy wiejskich samorządów te
rytorialnych. — Wielu spośród sekretarzy 
gminnych zorganizowało specjalne poga
danki na temat roli radia w rozwoju kultu
ralnym wsi oraz pomagało w radiofonizacji 
gromad wiejskich drogą urządzania kur
sów i zebrań.

-  GMINY UŁATWIAJĄ KUPNO A* 
PARATÓW RADIOWYCH. Coraz bar
dziej rozszerza się w całym kraju akcja 
zbiorowego zakupu odbiorników radiowych 
przy pomocy kredytowej lub subwencjach 
udzielanych na ten cel przez zarządy 
gminne. Ostatnio np. rada gminna w Świąt
nikach Górnych pod Krakowem powzięli 
specjalną uchwalę w sprawie udzielania 
subwencji mieszkańcom gminy na kupno 
odbiorników radiowych. Zastrzeżono przy 
tym, że pierwszeństwo w  przyznawaniu 
subwencji będzie miała ludność najuboższa.

ZEBRANIA
-  POSIEDZENIE NAUKOWE WYDZ. 

MATEM.-PRZYRODN. odbędzie się 21 
bm. o lS*tej w sali XV, parter, św. Miko
łaja 4 z porządkiem dziennym: Prof. dr. 
Hugo Steinhaus przedstawi pracę własną

— ------------ ----------

m. Stryja 
e. z. k .
nic nie mogą zawisnąć w powietrzu 
chwila jest taka, że Naród zaprzestał 
swarów i razem z drogą mu Armią go. 
tów jest do czynu, oczekując niecier
pliwie Rozkazu Ukochanego Swe 
.Wodza".

Po wręczeniu ppłk. Kocurowi rezolu 
cji wyszedł do zebranych ppułk. Ko, 
cur, który podziękował społeczeństwu 
za gotowość, zepewniając, że Marsza, 
łek Śmigły Rydz i Rząd Rzplitej po’ 
stąpią tak, by w niczym nie ucierpiah 
wielkość i powaga Państwa Polskiego 
Po odegraniu Hymnu Państwowego i 
po niezliczonych okrzykach na cześć 
Armii i Wodza pochód ruszył ulicami 
miasta pod Starostwo, gdzie delegacja 
wręczyła powyższą rezolucję p. Staro, 
ście Harmacie, który następnie podzję. 
kowal społeczeństwu za niezwykłą go, 
towość i ofiarność w tak ważnej dla 
Polski chwili. Po odegraniu Hymnu 
Państwowego Dyr. Horski podzięko, 
wał za udział w pochodzie.

W pełnym blasku 
wkracza wiosna...

(a) W  dniu dzisiejszym w pełnym 
blasku wkracza wiosna i  pokrywa się 
w tym roku z istotnym wyglądem 
aury, pogodnej, słonecznej. Od kilku 
dni odczuwać się daje w  przyrodzie 
silny powiew wkraczającej wiosny. I 
dzień wczorajszy był tych dni dal
szym ciągiem. Słoneczna i ciepła aura 
dnia wczorajszego była przemiłym zja 
wiskiem, to też ruch na ulicach miasta, 
zwłaszcza w porze południowej, był 
nadzwyczaj ożywiony.

Sprawdza się staropolskie przysło
wie: „Na św. Józwa — przez pole 
bruzda". Dzień dzisiejszy poświęcony 
Benedyktowi, o którym głosi przysfo 
wie: „Benedykt w pole z grochea, 
Wojciech z owsem jedzle, Stanisław: 
lnem, Filip tatarkę wywiezie".

Firm a „G alicja" d la  Wojska
Staraniem zarządu i pracowników 

koncernu naftowego „Galicja", oraz 
Koła Z. R. „Galicja" odbędzie a? 
21 b. m. na rynku w Drohobyczu uro- 
czyste poświęcenie 4 ciężkich karabi
nów maszynowych i przekazanie id 
miejscowemu garnizonowi.

FATALNY SKOK Z  WOZU 
TRAMWAJOWEGO

(a) W dniu wczorajszym po 
dniu z wozu tramwajowego, podążaj?' 
cego z ul, Sapiehy na ul. Listopad 
wyskoczył 72*letni Gabriel Bardów- 
ski, kolporter ga-et, tak  nłeszcz?"1' 
wie, iż upadł na bruk 1 doznałJid' 
nych, ogólnych kontuzyj, tudzież"-v 
łamania podstawy czaszki. W  cip*® 
stanie Pogotowie Ratunkowe przewi 
zło go do szpitala powszechnego,

pewnym jej zastosowaniu". Prof. < 
tor Kemula pracę własną: „Nowa »  
pomiaru współczynnika aktywności ' 
lektroiitach". Prof. dr. J. Parnas prąc? j- 
konaną wspólnie z pp. T. Korzybskim L ( 
Hovcsy'm: „O przemianie kwasu aa 
wego w ustroju zwierzęcia żywego

-  POLSKIE TOW. ZOOLOGWjfL 
Oddział Lwowski wspólnie z Udo-’ 
Lwowskim Polskiego Tow. Przyroda-^ 
im. Kopernika odbędzie posiedzeń'-® . 
ukowc 22 bm. O IStej w sali wyk» ® g 
Inst. Geologicznego U. J. K„ P^SL-uł- 
z porządkiem dziennym: dr. Stefan , 
cki: „O komórkach barwikowych W' 
ców". Goście mile widziani.

-  POSIEDZENIE NAUKOWE Odâ , 
łu Lwowskiego Pol. Tow. Fizyczne?0, „.ej 
będzie się 24 bm. o 19 w sali wyki*0 
Zakł. Fizyki Eksperymentalnej 
Długosza 8. Porządek dzienny: U ' t. 
chaniźsiie przechodzenia wodoru v . 
rtęć, ref, dr. Jan Nisliborz, 2) 
pobytu w środowiskach naukowycn
w Indiach, ref. mgr. Edwin Góra.
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"'"^To CZYSTOSCI NA STRAŻNICY 
l,cprKT. W dniu 1S bm. jako w dniu

M®TMatsxalka Śmigłego-Rydza odbył 
in»ieD’°-aH gimnastycznej Miejskiej Straży 
;i{W ni uroczysty poranek. Do zebra*, 
P^Jr-em ówil mjr. Kamiński, po czym 
BY"1 2, Strażacka odegrała kilka utworów, 

instr Grankowski wygłosi od,
Marszałku. -  Wczoraj odbył się w

‘̂ gimnastycznej Miej. Straży Pożarnej o 
ssB i iroczysty aocl. Przemówienie o

Marszałku wygłosił instr. Koczer.
,' no czym strażacy uczcili pamięć o

WielW Marszałku 2*minutowym milczę.

CDŁIGA OCHRONY ZWIERZĄT, Zy. 
towicza 5 a zawiadamia że ma do od- 

. w dobre ręce psy: bernardyny, wił. 
dobermany, szpice i inne, oraz koty 

■«ine i rasowe. — Równocześnie sa« 
•*T2ja sje, śe właściciele zaginionych 
'"sa t mogą je zgłaszać w Udze, a do. 

wadzone i zbłąkane rozpoznawać i od-
,  „ e__  -- 19stej.
ZW. PAŃ DOMU komunikuje, że 23
0 I74cj w lokalu Związku, Batorego 

?3 odbędzie się pokaz kulinarny: „Potrą*

"  '  CENT ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ 
POTRZEBY Od 14-19 płacono w rynku:

"a 4 gr-, c^ e'° razowy  27 &•’ mąka 
ima 30 proc. 46 gr., 50 proc. 44 gr., 

« nroc. 42 gr., mąka żytnia 65 proc. 34 gr.,
-  -oe 27 gr., masło deser, zł. 3.90, ku, 

e 3 50, mleko 21 gr., śmietana 1 zł.
m er. śmietanka 90 gr., ser 70 gr., jaje 6 
_ kiełbasa 1-80 zł., sadło 1.80 zł., smalec 
220 zł., słonina 1.60 zł., szpinak 25 —35 gr,, 
crzvby suszone 12-14 zł., jabłka kom, 
nutowe 40—60 gr., deserowe 70—1.20 zł., 
L  j,jja 4_6 zł. kaczka bita 3—4 zł., kura 
2,50 do 350 zł.
-  ZMARLI WE LWOWIE. Maria Stroy* 

oowska I- 60, Józef Droński 1. 62, Katarzy
na Zólciak 1 35, Feliks Czerny 1. 74, Ana« 
stazja Kowal 1. 56, Janina Gąs'orowska 1. 
50, Maria Fortfcowska 1. 78, Helena Kopij 
1.29, Piotr Lewandowski 1. 36 Zofia Gu« 
mińska I. 43, Simson Landau I. 82, Szulim 
Ftin 1. 92.
-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH.

Od dnia 20 do 26 marca mają następujące 
apteki dyżury nocne i niedzielne:
Aszkenazego i Sp., Żółkiewska 4. — Au. 

geasterna, ul. Krasickich 20. — Barszaka, 
ni. Łyczakowska 155. — Beisera i Spki, ul. 
legionów 22. — Braunsteina. Zniesienie. — 
Dewechcgo, ul Słowackiego 12. — Do- 
bizańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
i  Łyczakowska 3. — Głatzela, ul Na 
Biifcach 23. — Hclłmana, ul. Kopernika 23. 
Kilanowicza. ul Słoneczna 1. — Kwart, 
««, ul. Zamarstynowska 54 — Lewitasa, 
id. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Ja» 
dwigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. 
Oberlaendera ul. Piekarska 33, — Sarkisie- 
"icza, ul Zyblikitwicza 14 — Śladowskie, 
jo, ul. Hai-cka 19. — Steczkowskiej, ul. 
Sw. Zofii 26. — Śtenźla, pl. Mariacki 8. — 
Terleckiego, ul. Grodzickich 7. — Zucker, 
mana ul. Piłsudskiego 14.

Przyjechali rlo noicego 
u Hotelu huropejslci ego**
Boj Marian, dyrektor — Borysław. Ęr. 

deydel Franciszek, wł. dóbr — Borcniany. 
™kolowski Adam. pułk. — Nowogródek.

‘•ed°cbowski Ignacy z małżonką, wł. 
dóbr — Krakowiec. Radwański Józef, 
kńl?k Banl;u Pdsk- — Warszawa. Ma, 
*0lski Adam ziemianin — Tadanie. Reid 
„■ lames’ inżynier — Londyn- Komor
n i Mieczysław, wł. dóbr — Bukowna, 

ui?w>cz Jerzy, inżynier — Warszawa, 
■osiąg Marian, inżynier — Kraków. Mo, 
aweti Otto, kupiec — Wiedeń. Głogow- 

X , "§a’ wdowa pu pułk. — Warsza, 
Władysław, dzierż, dóbr — Bilin,

Mała Kuszyński Władysław, dyr. gimn. 
p leszów. Dr. Brydak Edward, sędzia — 

szów. Rappe Artur, inżynier — Krosno. 
M ^ , ^ arceIi- wl dóbr “  Ohladów. 
i.ij p . Jan, inż. — Starachowice. Dom- 
Rn,„. j  a’, żona Przemysł. — Borysław. 
“ Wadowski Bartłomiej, wł. dóbr -  No, 
w aWy- Kamiński Wacław, inżynier —
-  m:awa' Wojciechowski Julian, przemysł.

Dr. Ratt'er Jerzy, adwokat — 
»  w 'v- Jabłoński Aleksander, przemysł. 
< t  y ? ' ° ' eła‘SM Grzegorz, ad- 
liab, ^I?czów. Brendcr Maria, żurna, 
\VaK-~~ B‘a’a' Nitecki Henryk major — 
N & Ł vKo^ iewi“  Stanisław, rotm — 
ZaojłA62' Gzerkies Józef, proboszcz —
-  S Benzi'k Abraham, adwokat
Bryw °*- .v,B;er°ński Kazimierz, urzędn. 
‘woka* warszawa. Dr. Fiszbein Adolf, 
Chodn-Ż... Lubaczów. Humnicki Piotr, 
Łódź. hiU. ^srMowicz Marek, kupiec — 
Warszawa n i  Kazimierz, fotoreporter — 
R°86ino tW idfe^ysk’ Francissek- inż- “

przypominamy
ie c o d z ie n n ie

zamawiać można

D Z IE N N IK  polski

Zebranie Rady Okręgowej 0. Z. N. 
wraz z wyborem członków zarządu

W  dniu wczorajszym odbyło się 
w  pięknie udekorowanej barwami 
narodowymi i emblematami OZN  
— sali Rady Miejskiej zebranie Ra* 
dy. Okręgowej Obozu Zjednoczenia 
Narodowego.

D o zebranych członków Rady m., 
którymi byli posłowie i senatrowie 
Małopolski Wschodniej, oraz przed 
stawiciele prezydiów okręgów tar* 
nopolskiego i stanisławowskiego, 
przemówił przew. Okręgu prof. L. 
Kolankowski. Zagajając zebranie 
prof. Kolankowski wezwał w  górą* 
cych słowach członków Rady do 
uczczenia pamięci W ielkiego Mar* 
szalka Polski Tózefa Piłsudskiego 
przez powstanie i chwilę ciszy — po

Dyskusja w  sp raw ie  
d la  6  m iast

(—) w  sprawie rządowego projektu 
ordynacji wyborczej dla sześciu naj
większych miast Rzeczypospolitej u- 
rządził wczoraj Związek Legionistów 
w sali Rady Miejskiej zebranie swego 
klubu dyskusyjnego z udziałem prezy* 
dium miasta i radnych.

Ze względu na dzień, w którym się 
odbyło, zebranie miało charakter uro* 
czysty. Salę udekorowano krzewami 
ozdobnymi. Przewodniczący adw. dr 
Dwernicki w zagajeniu obrad wezwał 
obecnych do ueżczenia Wielkiego 
Marszałka minutą milczenia, co też 
spełniono powstawszy s miejsc.

Następnie przemówił jako referent 
prof. U. J. K. dr Tadeusz Bigo, przed* 
stawiając ogólne zasady rządowego 
projektu ordynacji wyborczej. Jakkol* 
wiek projekt ten na komisji sejmowej 
został' już prawie przekreślony, mówca 
uważa, że dyskusja na temat tak waż* 
ny powinna być przeprowadzona. Naj 
bardziej zasadniczą jnowacją, jaką pro 
jekt ten wprowadza, jest uzupełnienie 
powszechnych wyborów przez kandy
datów wybranych przez organizacje i. 
izby zawodowe i gospodarcze. Jest to 
powrót do systemu kurialnego w  za
maskowanej postaci w celu popiera* 
nia interesów rozmaitych grup.

Stwierdzono, że dotychczasowy sy* 
stem list związanych nie daie dobrych 
rezultatów. Mówca zgadza się z pro* 
jektodawcami, że nie należy przenosić 
zasady wyborów do ciał politycznych 
na teren samorządu, gdzie obywatel 
powinien ustosunkować się do spraw 
lokalnych, a nie do zagadnień polityki 
państwowej. Należy zatem wprowa* 
dzić głosowanie nie na listy. lecz na o* 
soby i w możliwie małych okręgach. 
System grup gosp. uważa prof. Bigo 
za antydemokratyczny, gdyż skupia 
on w rękach niektórych wyborców 
większą ilość głosów i byłby niebez
pieczny na kresach. W  ogóle referent 
jest przeciwny projektowi. Natomiast 
uważa, że Rada z wyborów powsz. 
powinna kooptować kandydatów kom 
petętnych w sprawach miejskich. Zglo 
szone tezy spotkały się już z uznaniem 
ref. posła Ducha, który zastosował 
szereg poprawek w projekcie.

W  dyskusji zabrał głos prez. dr 
Ostrowski, który podniósł, że projekt 
dla 6 miast był prawdopodobnie stwo
rzony z myślą o Warszawie i Łodzi, 
które mają dużo elementu napływowe 
go i należy s>ę obawiać, czy Rada re> 
prezentować będzie patriotyzm lokal* 
ny, jaki posiada n. p. Lwów lub Wil* 
no. Dla Lwowa ustawa z r. 1933 była 
korzystna, gdyż wprowadziła dosta* 
teczną ilość elementu centrowego, któ 
ry zapewnia pożądaną kolaborację 
między zarządem miasta a Radą miej* 
ską i zmiana nie była pożądana. Mimo 
to p. prezydent nie odnosi się ne* 
gatywnie do całego projektu, lecz u- 
_waża, że należy go poprawić. Z  punk*

czym apelował o usilną pracę nad 
realizacją celów i zadań Obozu Zje? 
dnoczcnia Narodowego. .

Z kolei przemówił wiceprzew. O* 
kręgu poseł dr B. Wojciechowski 
podkreślając m. in., że zadaniem O* 
bozu jest stworzenie przymierza mię 
dzy czasami, które przyszły a tymi, 
które idą. Obóz Zjednoczenia Na
rodowego wśród społeczeństwa Ma 
lopolski Wschodniej wytworzył po* 
czucie potrzeby konsolidacji. W  tej 
chwili między Polakami na ziemiach 
południowo*wschodnich nie ma ró* 
żnicy w  poglądach na konieczność 
realizacji idei zjednoczenia. Oma* 
wiając cel Obozu, oświadczył poseł 
Wojciechowski, że jednym z naj*

ordynacji w y b o rn e j  
n ajw iększych
tu widzenia politycznego projekt dał* 
by we Lwowie niepożądane rezultaty.

Następnie przerwano obrady, wysłu 
chanó przemówienia Prezydenta Rze* 
czypospolitej przez głośnik zainstalo* 
wańy po raz pierwszy na sali.

Poseł Wojciechowski zaznaczył, że 
sprawa ordynacji wyborczej będzie za 
łatwióńa w czerwcu.

Zebranie zakończył dr Dwernicki 
szeregiem uwag na temat rezultatów 
pracy dawnych Rad miejskich we 
LwOwję

f t e j w i ś t i  szko lą  się
W e Lwowie odbyło się uroczyste 

zakończenie l4*dniowego kursu in» 
struktorstwa dla podoficerów, człon* 
ków VI Okr. Zw. Rezerwistów i Og. 
Z  W. Podoficerów Rez., zorganizowa
ny przez komendę Federacji P. Z. O. 
O. i Z.. R. Okr.. Lwów przy jednym 
z pułków piechoty we . Lwowie. Na 
kurs ten zgłosiło się . ochotniczo 2S, 
członków Zw. Rezerwistów i  9 człon
ków Og. Zw. Podoficerów Rezerwy. 
Dzięki wielkiej zapobiegliwości i wy* 
tężonej pracy tak dowódcy kursu kpt, 
Waltera i przydzielonych mu oficerów, 
jak i nie zwykłej pilności i obowiązko 
wości rezerwistów wspólne, rzetelne, 
wysiłki uwieńczone zostały doskona* 
łytni wynikami i  cel kursn został osią* 
gnięty. Koła Z. R. i O. Z. P. R. uzy* 
skały 37 przeszkolonych instruktorów, 
którzy nabyte na kursie wiadomości i 
umiejętności wykorzystają obecnie 2 
wielkim pożytkiem do pracy wyszko* 
leniowej nad swymi kolegami w Ko
łach. Otwarcia i  zamknięcia kursu do
konał zastępca dowódcy- pułku w o* 
becności komendanta Okręgu Federa* 
cji P. Z. O. O. i Z , R. pułk. dypl. Pie« 
niążka przy udziale delegatów wojska 
i Związku Rezerwistów.

P u m i ę t a i
c o i l i i e n n i e

o  F. O . / I z .

Warszawa, 20. 3. (Teł. wł.—1. r )  
W  poniedziałek rozpocząć się ma 
proces polityczny znanego działatza 
socjalistycznego dr Drobnera z Krą*' 
kowa. Drobner staje pod zarzutem 
prowadzenia agitacji wywrotowej. 
Sprawa dr Drobnera wynikła na tle 
jego podróży w  1956 r. do Rosji so* 
wieckiej i wydania w  następstwie 
wielu publikacyj dotyczących So* 
wietów. Oskarżony przebywa, w  a* 
reszcie zapobiegawczym od wiosny 
ub, roku.

ważniejszych jest, by nowa Konsty* 
tucja wrosła w życie Narodu.

Po przemówieniu posła Wójcie* 
chowskiego przewodniczący zarzą
dził przerwę, w  czasie której człon* 
kowie Rady udali się gremialnie na 
nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Po 
nabożeństwie obrady zostały wzno* 
wionę, przewodniczyli kolejno poseł 
Szetela i pos. Wojciechowski.

Zgodnie z porządkiem dziennym 
zebrania sekretarz Okręgu mjr. dypl-'
L. Domoń, szczegółowo przedstawił 
nową organizację Obozu, udzielając 
wyczerpujących wyjaśnień na kwe* 
stie wątpliwe i odpowiadając na sze 
reg zapytań. Ze słów mjr. Domonia 
wynikało, że prezydium OZN okrę 
gu lwowskiego postawiło sobie za 
zadanie ukończyć prace organizacyj* 
ne do świąt Wielkiej Nocy. Został 
również nakreślony doraźny plan 
prac Obozu z podniesieniem ko* . 
nieczności wniesienia do tych prac 
maksimum entuzjazmu, energii i  kar 
ności. W  dyskusji zabierali głos m. 
in. poseł Szetela, który w krótkim 
przemówieniu poruszył gospodar* 
skie potrzeby wsi, oraz kierownik 
Ruchu Młodych p. Skoda, precyzu* 
jąc cele i zadania Ruchu Młodych 
Obozu Zjednoczenia Narodowego. 
W  sprawie polskiego handlu i  rze
miosła mówił p. Gorgolewski, a po* 
łożenie w si polskiej w  Małopolsce 
Wschodniej naświetlił wójt Bon* 
dzylak.

Po wyczerpaniu dyskusji przystą* 
piono do wyboru władz, D o Rady 
Okręgowej dokooptowano następu* 
jących członków: dr. Makowski, 
Semkowicz Aleksander, prez. Kowa 
łewski Konrad, Połakówa Emilia, 
dyr. Jasiński Zbigniew, dr ' Falkie* 
wicz Tadeusz, Zborowski Antoni, 
M eus. Kazimierz,- Wex*Manasterski 
Gustaw, ponadto trzy miejsca zar.ee 
zer.von.vano dla przedstawicieli robo 
tników. D o komisji weryfikacyjnej 
weszli: rejent Sokol, dr Pokorny, 
mjr. Ziemba, płk. dypl. Pieniążek, 
kurator Namysł, prez. Semkowicz, 
nacz. Antoszewicz, p. Millerowa, 
St. Skoda, Ficowski, red. Kosłow* 
ski, p. W olska — również i tutaj 
zarezerwowano trzy miejsca. D o o* 
kręgowej komisji rewizyjnej weszli: 
dyr. Baczyński, nacz. Winogrodzki, 
prez. Kamila Ostrowska, p. Bednar* 
ska, p. Wojtarowicz, prez. Smerek, 
em. mjr. Merunowićz, dyr. Szubert, 
mjr. Klink, Kulinowski dr. Cheliń* 
ska, p. Gaiłaś. Okręgowy Sąd kole* 
żeński: sędzia Olchawa, sędzia Bo- 
czar, inż. D u n in , inż. Piłat, adw. 
Czudówski, dr. Gruca, dr Kurzeja, 
dr Rogowski, dr Ćharewiczowa, di 
Antoszewicz, dr Lubaczewski.

Wszystkie te instytucje wybiorą prze 
wodniczących ze swego łona. Przewód* 
niczący ci wejdą do Rady Okręgowej.

Zebranie Rady Okręgowej w pełnym 
składzie odbędzie się przypuszczalnie 
około 10 kwietnia.

Wyborami wyczerpano porządek 
dzienny.i na tym pos. Wojciechowski 
zamknął żebranie. ______________

10-leei@ pracy
Z w . Pracy O byw . Kobiet

Warszawa, 20. 3. (Teł. wł. —1. r.) 
W  niedzielę w  dniu 27 bm. odbę* 
dzie się zjazd 10*lecia Związku Pra* 
cy Obywatelskiej Kobiet w salach 
Rady Miejskiej. P. Prezydent R. P. 
przyrzekł zaszczycić zjazd1 swoją o* 
becnością. O  godz. 13 wyruszy po
chód do Belwedafu. Popołudniu p. 
Prezydent przyjmie uczestników zja 
zdu na uroczystej audiencji na Zam 
ku. Udział w zjeździe zgłosiło ok. 
2 tys. członkiń ze wszystkich woje* 
wództw.
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Repertuar te a tró w  i klnn« 
te a tró w :

BORYSŁAW. Pałace: „Książę i żebrak", 
Grażyna: „Dawid Baone".

BRZOZÓW. Goplana; „Krew na morzu" 
i „Nie odchodź ode mnie".
! BUCZACZ. Pałace-. „Trafalgar" i  „Jej 
[Obrońcy".
i CZORTKOW. Casino: „Gdy kwitną
^DROHOBYCZ. Wanda: „Koniec Pani 

Gheney", Sztuka: „Za cudze winy".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „O czym 

marzą kobiety", Pałace: „Książę i  żebrak". 
Sokół: „Prater",

JAWORÓW. Apollo: „Pod dwiema £la»
5 KOŁOMYJA. Mars: „Pokolenie ty ta, 
nów", Gwiazda: „Strzelec z Bengali".

NOWY SĄCZ. Sokół; „24 godziny mi. 
lości", Wiedza: „Dziewczęta z Nowolipek".

PRZEMYŚL. Apollo: „Zamek tajemnic", 
Casino: „Kurier carski", Muza: „SwSeef, 
mik królewski", Olimpia; „Bohater naszych 
czasów" — Fotoplastikon: ,Austria".

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Pasteur", 
Sokół: „Tajemnice żółtego miasta".

SAMBOR. Ojczyzna: „Łowca przygód" 
i  „Skamieniały las"
STRYJ. Apollo: „Purymszpigiel", Edi. 

son: „Zycie ulicy". Sokół: „Tarzan i zie« 
łona bogini".

TARNOPOL. Apollo: „Zbieg z San 
Quentin“, Pałace: ..Zaczęło się w pocią. 
gu“, Fotoplastikon: Chicago.

ZŁOCZÓW. Sokół: „Pan redaktor sza, 
leje", Pałace: „Statek niewolników".

TEATR MAŁOPOLSKI:
21. 3. BRZEZANY: pop. „Romeo i Julia",

wiecz. „Tempo Tempo".
22. 3. PRZEMYŚLANY: pop. „Romeo i

Julia", wiecz. „Tempo Tempo". 
TREMBOWLA: pop. „Miód kaszte
lański", wiecz „W Perfumerii".'

Z Jarosław ia
MANIFESTACJA ANTYLITEW, 

SKA. Staraniem Federacji Pol
skich Związków Obrońców Ojczyzny 
i Komitetu Obywatelskiego Związków 
i  Organizacyj Społecznych miasta Ja, 
rosławia, odbyła się wczoraj, w nie, 
dzielę o godz. 12 w sali „Domu Żoł
nierza" wielka manifestacja przeciw 
gwałtom, zakusom i prowokacjom lite, 
wskim. (AB).

OTW ARCIE WYSTAWY. W  MU. 
ZFUM  MIEJSKIM. Staraniem Dyr. 
Muzeum Miejskiego otwarto 20 b. m. 
Wystawę prac Związku Lwowskich' 
Artystów Grafików. Eksponaty wy, 
stawowe w b.udynku własnym- Muzeum 
Miejskiego, można oglądać codziennie 
od 9 -14 . (AB).

Z Sokala

czenie budowy domów ludowych w I skup jaj dla spółdzielni „Rolnik'- 
Hulczu, Horbkowie i  Rzeszo wicach. Od J Sokalu, anagażując do tych prac 
połowy lutego br. rozpoczęło O. T . R. struktora jajczarskiego.

Z P rzem yśla .

Robotnicy pod sztandarem 0. Z.N.
Dzięki energicznej akcji zarządu Z.. 

P. Z. Z. w Przemyślu, ruch robotniczy 
skupia się coraz więcej pod sztanda, 
rami Zjednoczenia Narodowego. I tak 
powołano do życia nowy oddział meta
lowców w Ostrowie obok Przemyśla, 
zorganizowano pracowników browaru 
„Wiktoria". Ponieważ liczba członków

organizacji stale wzrasta poczynione 
starania o nowy lokal. Lokal mieścić 
się będzie w budynkach magistrackich 
przy. ul. Smolki, W  nowym lokalu zo, 
stanie wybudowana scenka, na której 
robotniczy zespól amatorski wystawi 
szereg sztuczek,

l  życia Uunta Naroctao-Państwowego
Kier. pow. 8. N . P. kol. Szuflita E. . konferencji omówiono sprawę wyda, 

został przyjęty przez prezesa okręgo- wania tygodnika młodzieżowego „Mfo, 
wego .0. Z. N, p. insp. Fischera. N a 1 dzi idą‘‘.

[ o g ł o s z e n i a  |
S P R Z E D A Ż

[ M F U K M A 1 O K
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

GRUŹLICA PŁUC
jest nieubłagana i  corocznie 
nie robiąc różnicy dla płci, 
wieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar. Przy zwalczaniu 
chorób płucnych, bronćhltu, 

grypy, uporczywego męczącego kaszlu Itp.
2503 stosują Pp. Lekarze

„BALSAM TRIKOLAN-AGE” 
który u!atw>atąc wydzielanie się plwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo
poczucie chorego, oraz powiększa wagę 
ciaia. = = = = = =  Do nabycia w aptekach.

WŁASNEGO WYROBU 
K 0Ł3R Y  —  MATERACE 
B IE L IZ N Ę  PO Ś C IE LO W Ą

poleca firm a 2537

M A R IA N  M LE K O
Lwów, Koralnicka 6. — Teł. 237-72

HiGiEtJA TO ZDROWIE
Wielu higienistów twierdzi, że jedynie me< 
chanicznie wykonane opakowanie proszków 

daje gwarancję całkowitej higieny 
MASZYNOWO -  BEZ DOTYKU RĄK 
wykonane proszki „Migreno,  Nervosin" 
Z KOGUTKIEM W TOREBKACH (nowe 

opakowanie) DAJE TE GWARANCJE. 
Dbając o własne zdrowie, żądajcie proszków 
Z KOGUTKIEM tylko w MECHANICZ
NIE WYKONANYCH TOREBKACH, 
gdyż dzięki temu, unikniecie narażenia zdro,

wia na przykre niesp iziaaki 2608

Z prac 0. T. R.
Celem zmiany statutu, przeprowadzo 

no Walne Zebranie Kółek Roln., na 
którym przyjęto zmieniony statut oraz 
wybrano nowe władze K. R. oraz usta, 
łono program pracy na rok 1938.

W  zebraniach brali udział delegaci 
O. T. R. Zorganizowano nowe Kółka 
Rolnicze i sklepy w Bojanicach. Winni 
kach, Konotopach, Skomorochach — 
osadzie; w Warężu i  Sokalu. W  W arę, 
żu w niedługim czasie będzie urucho
miony sklep K. R. O. T. R. powołało 
do życia Powiatową Sekcję sądowniczo, 
ogrodniczą, która obecnie odbywa co 
dwa tygodnie zebrania członków, celem 
zapoznania ich z pracami wiosennymi 
w sadach.

Onegdaj odbyło się Walne Zebranie 
Sekcji osadniczej, na którym przyjęto 
regulamin opracowany na podstawie 
nowego statutu. Nadto wybrano nowe 
władze i  zreorganizowano ją na Pow. 
Związek Osadników przy O. T. R.

Sekcja pszczelarska rozpoczęła już 
akcje w kierunku zbierania zgłoszeń na 
pobór cukru skażonego dla pszczół na 
okres wiosenny. O. T. R. delegowało 
p St. Bieleckiego , na kurs do Zagro« 
beli dla pracowników społecznych i  fa, 
chowych, . pp, Michała Żurawskiego i 
Augustyna Pondla na 6,cio tygodnio- 
wy kurs przysposobienia handlowego, 
urządzonego staraniem Koła Młodych 
Związku Ziemian.

Zorganizowano przy współudziale 
miejsc, gimnazjum Kupieckiego tygod, 
niowy kurs dla kierowników i sklepika, 
rzy Kółek Roln., w którym wzięło u, 
dział 76 uczestników. Poza tym urzą« 
dzono 3-dniowy kurs weterynaryjno- 
hodowlany z udziałem 46 uczestników 
z  K. R.

O. T . R. poczyni starania w M - t -  K- 
Lwów o uzyskanie subwencji na dokoń

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

ORYGINALNE
obrazy Prof. Feliksa Wy- 
grzywalskiego — sprzedaje 
żona artysty Maria Wygrzy- 
walska. Tarnowskiego 62. 
godz. 3 —5. 9043

i

WOLNE POSADY

ŚWIATOWA FIRMA 
branży radiowo-elektrotech- 
nicznej poszukuje energicz
nego, obeznanego z tą dzie
dziną zastępcy na wojewódz
twa południowo - wschodnie. 
Tylko pierwszorzędne sity 
proszone są o nadsyłanie 
ofert pod „Pensja i prowizja" 
do Administracji „Dziennika 
Polskiego". 9038

M I E S Z K A N I A

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razv bezpłatnie.

POKÓJ
osobne wejście, użycie ła
zienki i telefonu. Kochanow
skiego 52, m. 5 9036

DWA RAZY
po dwa pokoje frontowe, 
przedpokój,. gaz. elektryka, 
umywalnia, T klatki schodo
wej. Wynajmie gospodarz. 
Radecka 17. Dozorca wska- 
że. 9027

ŁADNY
pokój umeblowany, słonecz
ny. solidnym wynajmę. — 
Piłsudskiego 3, m. 7. 9039

TRZYPOKOJOWE 
mieszkanie pelnokomforto- 
we, słoneczne, system kory
tarzowy, Lwowskich Dzieci 6

9034
DWUPOKOJOWE 

słoneczne, peinokomforto- 
we. Grunwaldzka 12, do wy
najęcia. Tel. 225-77. S041

. CZTEROPOKOJOWE, 
dwupokojowe, kuchnia, sło
neczne, pelnokomfortowe — 
Wiśniowieckich 1, do wyna
jęcia. ______ _________9040

GARSONIERA
komfortowa do wynajęcia. 
Zybiikiewicza 6, — między 
2 -4 . 9031

PRZYJMĘ
dwów panów na wspólne 
mieszkanie z  wiktem lub bez. 
Jabłonowskich 1. 34, m. 23.

POKÓJ
umeblowany od 1 IV. dla 
pana na stanowisku. Oglą
dać od 11 -13  i 18-20. Po- 
tockiego 28, II. p., m. 9. 9026

TRZYPOKOJOWE 
komfortowe mieszkanie do 
wynajęcia. Mączna 20. 9032

POKÓJ
piękny, duży, w któryi 
kuchenka, bezdzietnym, so
lidnym, na stanowisku od- 
najmę. Listy do Adni. „Górna 
Zielonej". 9029

T jest

CZTERY POKOJE 
kuchnia, komfort, Persen- 
kówka, do wynajęcia. Zegar
mistrz, Bernardyński 3. 9030

CZTEROPOKOJOWE 
mieszkanie słoneczne, pelno
komfortowe, do wynajęcia. 
Murarska 62. 9035

DWA
lub 3 pokoje z kuchnią, sło
neczne, komfort, w willi do 
wynajęcia. Kwiatkówka, ul. 
Własny Dom 26. 9033

DO WYNAJĘCIA 
Zybiikiewicza cztery.—Trzy 
pokoje z kuchnią, przedpo
kojem. zpn., elektryka, gaz. 
słoneczne. Czynsz niski. — 
Dozorca wskaże. 9037

3 POKOJE
kuchnia do wynajęcia. Gró
decka 51. 9005

R Ó 2 N E

ZAKŁADAM
sady, ogrody, przesadzeni 
kwiaty pokojowe, formuje 
odmładzam i opryskuje 
drzewa. — Bardega, Lwów, 
Plac Bernardyński 11, Towa
rzystwo Ogrodnicze. 9007

BEZPŁATNIE 
udzielamy informacji gazo
wania, remontowania mie< 
szkań, prosimy telefonowi 
259-17 „Czystość". Kotlar
ska 12/1. 616

B R ZY TW Y
n a  c a l e  ż y c i e  — z a  b e z c e n  p o l e c a

PERFUMERIA S. FEDERA
2855 Lwów, UL. SYKSTliSKA 7
FILIE: ul. K o p e r n ik a  15a i ul. H a l l e m  lf

Wysyłka na prowincję za zaliczeniem 
Cenniki bezpłatnie. Cenniki bezpłatnie.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie zł. 0‘90 W tekście cd 2—5 str. zl. Q'7O, W tekście od £-tej do końca działu redakcyjnego zi. 0-50. Cala pierwsza strona zl. 14°° 
Cala strona od 2—5 zŁ 1.100. Cola stronę od 6-tej zl. 650. — O g ło sze n ia  Za tekstem .- Ogłoszenia zwyczajne zl. 0T8. Cala strona zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. 
Nekrologi: zł 0*50 za mm. jednoszpalt, — O głoszenia drobne- Ogłoszenia drobne za wyraz zl. 0-05., handlowe po zl. OTO. dla poszukujących pracy zł. 0.-03, matrym.zi.0l-> 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym iamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów- — K om unikaty notatk i, -wzmianki kron ikarsk ie , artykułj

o tre śc i handlow ej, o so b iste  zt T50 za rrim. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.
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